
KARMOY KOMMUNE Dato: 19.04.2022

Arki v sak-ID.: 22/ 2346

Journalpost -ID: 22/ 24415

Saksbehandler: Hilde Pett ersen

Rådmann: Vibeke Vikse Johnsen

Saksnr. Utvalg Mt edato

Formannskapet

Kommunestyret
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kommune

Rådmannens forslag t il vedtak:

Karmøy kommune har innspill t il revisjon av handlingsprogram for samferdsel 2023 - 2026 slik det

fremgår av saksfremlegget «Forslag t i l prioritert e t ilt ak», samt øvrige mindre foreslått e t ilt ak.

Saksut redning

Samme ndrag

Rogaland fylkeskommune har sendt ut brev om nylig vedtatt samferdselsst rategi for
Rogaland 2022 - 2033. I brevet ber de om innspill fra kommunene t il handlingsprogram for
samf erdsel 2023 - 2026. Høringsfristen var l .april, men siden saken ble feil regist rert hos
oss, har vi fat t utsatt fri st ti] 10.mai for a kunne inkludere politi sk behandling.

Saken legges direkte frem for formannskapet, men sendes hovedutvalg teknisk og miljø som

orienteringssak.

Rådmannen har tat t utgangspunkt i t ilt ak som inngår i kommunens t rafikksikkerhetsplan
2018 - 2021. Denne planen må revideres i løpet av 2022. Kommunen må også foret a en
prioritering i t råd med fylkesst rategiens klare kriterier som er følgende:

1. Økonomisk bærekraft ige løsninger som ivaretar morgendagens behov.
2. Klimaomst illing og livskraft ig nat urmiljø
3. Tilrett elegge for fremt idens t ransport .
4. Trafikksikker t ransport for alle.



De senere års økt fokus på bærekraft og oppfølging av FN's bærekraft mål innebærer
st rengere krav t il priorit ering ut ifra a fa mest for pengene t il beste for klima og miljø.

Bakgrunn for saken

Samferdselsst rat egi for Rogaland 2022 - 2033 ble nylig vedtat t av fylkest inget i Rogaland (FT-
sak 132/ 2021). Samf erdselsstra tegien er ret ningsgivende for fylkeskommunens arbeid med
samferdsel, t ransport og mobilitet i årene som kommer. Den beskriver fylkeskommunens
egne standpunkt er og gir ingen bindinger for kommuner eller andre aktører. Konkret
oppfølging av st rat egien, blant annet i form av t ilt ak på fylkesvegnett et , vil komme i
handlingsprogram for samferdsel i Rogaland 2023 - 2026. Handlingsprogrammet skal legges
fram for polit isk behandling i fylkeskommunen høsten 2022. I denne forbindelse ønskes
innspill fra kommunene i fylket .

M ålsetninger og satsingsområder for fylkets arbeid med samferdsel

Hovedmålet i samferdselsst rat egien er a utvikle en bærekraft ig samferdselssektor i
Rogaland. Fylkeskommunen har defi nert følgende fire priorit erte satsingsområder:

1. Økonomisk bærekraf tige løsninger som ivaretar morgendagens behov.

Det har de siste årene vært høye invest eringer innen samferdsel. Økonomiske ut sikter og
behovet for at fylkeskommunen har en sunn økonomi, gjør at det i årene som kommer
sannsynligvis vil være mindre handlingsrom. Gjennom følgende målsetninger skal det
arbeides for a fa mest mulig samferdsel for pengene;

• Dagens vegnett skal være ut nytt et på best mulig måte.

• Rogaland skal ha et helhet lig t ransport system, med ret t st andard på ret t sted.

• Rogaland fy lkeskommune skal høy gjennomføringsevne og effekt iv
oppgavehåndtering internt og i samarbeid med andre aktører.

• Rogaland fylkeskomm une skal ha godt dat agru nnla g, st atistikk og pro gnoser som gir

kunnskapsbaserte vurderinger og beslut ninger som ivaretar morgendagens behov.

2. Klimaomstilling og livskraf tig naturmiljø

Klimakrisen angår arbeidet med samferdsel, også i Rogaland. Både fordi klimagassutslipp fra
t ransportsektoren må reduseres og fordi det er nødvendig å sikre at samferdsels-
infrast rukt uren tåler fremt idens klima. I Rogaland er det blant annet ventet at
klimaendringene gir flere skredhendelser langs fylkesvegnett et . Følgende målsett inger er
satt :

• Transport infrast rukt uren skal tåle fremt idens (mer ekst reme) klima.

• Klimagassutslipp skal reduseres i samsvar med Parisavtalen.

• Hensynet t il landbruksjord, kulturmiljø, nat urressurser, nat urmilj øer og
nat urmangfold skal ivaretas i arbeidet med samferdsel.



3. Tilrettelegge f or f remtidens transport.

Å t ilrett elegge for fremt idens t ransport handler om at t ransportsystemet skal være t ilpasset
behovene t il fremt idens befolkning og bygge opp under fylkeskommunens målsett ing om
att rakt ive lokalsamfunn, tett steder og byer. Samt idig handler det om at Rogaland skal styrke
sin konkurransedykt ighet og vekt legging av næringslivet s t ransport behov.

• I byer og tet t steder skal det være enkelt og att raktivt a ga, sykle og reise kollekt ivt .
Bruk av privat bil skal reduseres i t ett bygde st røk.

• Transportsyst emet i Rogaland skal bidra t il å styrke fylkets konkurransedykt ighet.
• Transportsyst emet skal være universelt utformet og t ilpasset fremt idens befolkning

og behov.

4. Trafikksikker transport f or alle.

Trafikksikkerhet ligger som en forut set ning for alt arbeidet på fylkesvegnett et . Samt idig er
det et område hvor det er behov for å synliggjøre fylkeskommunens innsats bedre.
Trafikksikker t ransport handler om mer enn fravær av ulykker. Det handler også om å bidra
t il et helsefremmende og inkluderende samfunn, konkurransedykt ighet, om mulighet en til a
boset te seg i ulike deler av fylket og om å bidra t il levende t ett steder og gode bomiljø.

• Vi har en nullvisjon for varig skadde og drepte i t råd med nasjonal t iltaksplan for
t rafikksikkerhet på veg.

• Det skal være t rygt å gå, sykle og å reise kollekt ivt .
• Fylkeskommunen skal ha en helhet lig t ilnærming t il arbeidet med t rafikksikkerhet .

Forventet økonomisk utvikling og bindinger

Det er forventet at den økonomiske utviklingen de neste årene vil gi begrensede muligheter
for nyinvesteringer innen samferdsel. Dett e er blant annet knytt et t il endrede
rammebet ingelser og stat lige føringer. Kravene i t annelsikkerhetsforskrift en vil være særlig
kost nadskrevende og er forventet å gi utgifter på over en milliard fram mot 2030 og hit t il
har stat lige t ilskudd vært langt lavere enn behovet . Det er også ventet at driften av
kollekt ivt ransporten kan bli dyrere som følge av st rengere klimakrav og at klimaendringer
med hyppigere skred, flom og høyvannst igning vil føre t il dyrere drift av vegnett et .

Et sent ralt poeng i st rategien er at det i de kommende årene blir nødvendig å prioritere
drift , vedlikehold og fornying foran investeringer. Behovet for nyinvest eringer skal
reduseres ved a opt imal isere eksisterende vegnett og som hovedregel skal fremt idige
vegprosjekt er være ut bedring av eksisterende veg.

Det legges opp t il at det skal utarbeides et handlingsprogram som samsvarer med
forventede økonomiske bevilgninger. Dett e er en endring fra handlingsprogrammet for
fylkesvegnett et i Rogaland 2018 - 2023, hvor handlingsprogrammet har vært å anse som en
behovsmelding hvor det har vært lagt inn prosjekter med en tot alkost nad som er høyere



enn det som ble satt av i fylkeskommunens årlige budsjett er.

En følge av dett e er at prosjekter som ligger inne i Handlingsprogram for fylkesvegnett et
2018 - 2023 ikke automat isk vil overføres t il nytt handlingsprogram. Arbeidet med nytt
handlingsprogram vil kun ta med seg de prosjektene som er kategorisert som bind inger. Det
vil si prosjekt er som har byggestart i 2022. AIie andre prosjekter - uavhengig av om de er
nevnt i dagens handlingsprogram eller ikke - vil bli gjenst and for en ny priorit eringsrunde.

Samferdselsst rategi 2022 - 2033 viderefører prinsippet fra forrige st rategi om at
fylkeskommunale investeringsmidler i hovedsak skal benytt es i områder ut en potensial for
alternat iv finansiering. Det t e innebærer at områder med bompengepakker, samt områder
hvor dette kan være en mulighet, ikke blir prioritert når de fylkeskommunale
investeringsmidlene fordeles.

Innspill fra kommunene

Fylkeskommunen ønsker nå innspill fra kommunene om prosjekter som de ønsker inn i nytt
handlingsprogram for fylkesvegnett et, gjerne i prioritert rekkefølge. Samferdselsst rategien
skal være ret ningsgivende i fylkeskommunens prioriteringer, og prosjektene som
kommunene spiller inn må derfor være i t råd med innsat sområdene og målset ningene som
er beskrevet over.

Samferdselsst rategien 2022 - 2033 kan leses i sin helhet på:

ht t ps:// www. rogfk.no/ vare-tjenester/ planle gging / gjeldende-planer-og-stra tegier/ areal-og-
t ransport/ samferdselsst rategi-for-rogaland-2022-2033/

Rådmannens vurdering

Rådmannen vil påpeke at det er uheldig at kommunene innenfor en bypakke /
bompengepakke ikke omfattes av denne handlingsplanen. I bompengepakker er krit eriene
som gir grunnlag for fordeling av midler så snevre at de utelukker flere vikt ige t ilt ak for
myke t rafikanter lit t utenfor hovedaksen/ sent rumsområder gjennom Karmøy.

Det pågår nå et arbeid med en bompengepakke for Fv 547. Da det vil ta litt t id før denne er
klar, er det ett er kommunens mening ut bedringer som haster innenfor planperioden. Det er
usikkert om en slik bompengepakke kommer i gang før 2026. Tilt akene nevnt under er
derfor svært akt uelle innenfor planperioden.

FV 547 er den sent rale samferdselsaksen gjennom Karmøy, fra flyplasskrysset og sør t il
Skudeneshavn. St rekningens høye t rafikkandel gjør kryssing av vegen vanskelig for sårbare
t rafikant er og oppleves mange plasser som en barriere. Fv547 har flere slike barrierer.
Behovet for asikre fremkommelighet og t rygghet for sårbare t rafikanter er vikt ig for a pke



kollekt ivandelen langs aksen (krysse veg t il busstopp) og gi innbyggerne en opplevelse av

t rygg skoleveg.

Langs FV 547 går øyas gang- og sykkelvegnet t. Standarden varierer, fra skilt et gang- og
sykkelveg, ti l af l g e kommunale veger med blandet t rafi kk. Kryssing av veg for syklist er går
delvis via underganger med dårlig sikt og bratt e kurver, t il kryssing i plan t idvis uten gangfelt
eller annen t ilrett elegging som sikrer syklistenes fremkommelighet . Karmøy har derfor

priorit ert slike t iltak.

Kommunen skal sat se på bærekraft og da er det vikt ig at innbyggerne gis en reell
valgmulighet for akunne velge bort bilen og ta sykkel t il og fra jobb, fr it idsreiser, o.l.
Tilrett elegging for fremkommelige og t rygge krysninger av Fv 547, samt øke standarden på
gang- og sykkelvegnettet er derfor sent rale virkemidler for aerstat te bilreiser med sykkel og

gange.

Tilt ak som var med i forrige planperiode som ikke er utført :

Fv 923 kollekt ivt rase Salhusvegen - 134 Norh eim (4 arm på rundkjøring)

Rådmannen har foreslått dett e t ilt aket med videre i handlingsplanperiode.



Forslag t il prioriterte t iltak:

Tabellen under viser t iltak i prioritert rekkefølge, t rafikkmengde i dgn et (4DT), fart sgrense,
samt annet forhold av betydning for st rekningen. Nærmere beskrivelse av det enkelte t iltak
fremgår nedenfor i saksfremlegget .

Prio Tiltak ADT Fart Annet
ritet $ Trafikk farlig skoleveg t

re
nse

Eikj evegen (kommunal veg) 960 so Ny Eikj eveg med t ilhørende gang
og sykkelveg er regulert med en
st andard som Fylkesveg. Eikj eveg
skal løse t rafikale ut fordringer
med Skrevegen Fv 832 mot E134

1 Fv 4848 Vormedalsvegen, sykkelveg 4800 50 Hovednett for sykkel

med fort au, fra Røysvegen t il Vormedal RP og BP foreligger, samarbeid

sent rum, etappe II VAR.

2 Fv 4844 Syrevegen, gang- og sykkelveg 1200 50 RP og grunnerverv ut ført .

3 Fv 4852 Salhusvegen, Fortau med 1200 40 Buffert ilt ak i Haugalandspakken.

sykkelfelt

4 Fv 4808 Storasundsvegen, gang- og 1900 so Trafikks ikker h et, #, RP pagar -

sykkelveg planarb finansiert av FTU

5 Fv 547 Kollekt ivti ltak Trafikksikkerhet

Busslommer Medhaug og Ådland 9200 so RP foreligger for busslommene.

Snuplass for buss: Skudeneshavn 6200
ferjekai

Øvrige Fv: Snuplass for buss: Vikja, Vea
og Vormedal

6 Fv 923 Kollekt ivt rase Salhusvegen - Var med i forri g e planperiode-

E134 Norheim (4.arm på rundkjøring) kollekt ivt ilt ak

7 Fv 547 St rekningen Åkra sør - Trafi kksikkerhet

Helganeskrysset Hovednett sykkel

Planfr i kryssing, Heia, 12000 60
Fredheim/ Varne (opphy d gangfelt ) 12000 50
Veakrossen- planfr i kryssing 13000 60
Helganeskrysset - planfri kryssing 16000 60

13600

8 FvS47 / KV 1286 Vest re Karmøyveg, 13200 so Ulykker
kryssut bedring Tveit holmsvegen Fremkommelighet sykkel

9 Fv 547 Miljogat e Akra 12500 40 Bymilj@t iltak

10 Fv 511 Kirkevegen, fort au 2200 40 Skoleveg



11 M issing link mellom Salhusvegen og Binder t o hovednett for sykkel

Vorm edalsvegen. sammen.

12 Fv 4802 Spannavegen, Gang - og 7500 so Helhet i sykkelnett et

sy kkelveg fra omkj ori ngsvegen ti l
Industri gata (Hgsd)

13 Fv 4834 Salv yvegen, Salvoy bru, 900 30 #, RP viser hensynssone ny bru

gangbru

14 Fv 4800 Skrevegen, 1400 50

Fortau Pedersbakken Ei ke lia

15 Fv 4830 Aust re Veaveg, gj ennom Vea 3900 40 Gateprofil og fortau.

sent rum

16 Fv 511 Kopervik : Kryss Asebv egen og 7000 so M indre t iltak. Ulykker

St angelansst len i fo rhold ti l g/ s-veg

17 Fv 4808 Torvast advegen, Gang - og 1600 40/ #, RP pågår. Planarbeid fi nansiert

sykke lveg 50/ av FTU
60

18 FV 4818 V isnesvegen, gang- og 1200 so #

sykke lveg

19 Fv 511 Aust re Karmøyveg - 1000 80

st rekningsut bed ringer

RP = Regu leringsplan, BP= Byggeplan
# = klassifisert som t rafi kkfa rlig sko leveg

Øvrige t iltak  -  mindre, enklere gjennomførbare tiltak:

•  Gatelys:
Utskift ning av gam le armat urer t il LED. Et ablere ny belysning på veger med behov .
M angler lys langs Kyrkjevegen (2,5 km) på Torvastad og St avavegen (frem t il idret t shuset , 1

km )/ Sore Ferkingst adveg, samt St o rasund vegen- delst rekni n g.

•  Vegetasjon srydding lang veg / ut bedring av vegskulder
Tilt ak som med enk le mid ler øker sikt en og gjør opplevelsen for alle t rafi kantgrupper mye
bedre. Flere av bildene ovenfor i llust rerer dett e. Fosnavegen er en veg med slikt behov-

•  Vegoppmerking  :
Oppmerksomhet st iltak krysning av syklist er, Vikepliktsmarkering

•  Skilting av hovednett for sykkel.
Det er et ablert et samarbeid mellom fy lkeskommunen og kommunen om skilt ing av gang-
og sykkelvegnett et langs Fv 547. Det bør set tes av midler t il gjennomføring.



Beskrivelse av de enkelte t iltakene

Eikjevegen.
Er kommunal veg. Ny Eikj eveg er regulert med en st andard som en fylkesveg med
t ilknyt ning t il t oplanskrysset i Skåredalen / E134. Skrevegen er fylkesveg, men mangler
t ilfredsst illende kryssløsning mot E134. Gang- og sykkelveg fra Kol nes t il Skåredalen.

Dagens Eikjeveg.

Fv 4848 Vormedalsvegen  -  sykkelveg med fort au. Etappe 2. Fra Røysvegen t il Vormedal sent rum.

Reguleringsplan og byggeplan foreligger. Samarbeidsprosjekt med kommunens VAR avdeling som
har krav fra stat sforvalt eren t il ut slippssanering t il Karmsundet . Det skal derfor uansett graves i
t raseen. Definert som hovednet t for sykkel mellom Vormedal og Norheim. Avstanden mellom
Vormedal og Norheim er 3 km som er innenfor nat urlig sykkelavst and. St rekningen bidrar t il
sammenhengende sykkelnett . Har stort pot ensiale t il å overføre dagens bilt rafikk t il sykkelreiser.
St rekningen er kollekt ivakse og inngår i byrut ene med 4 avganger i t imen.
ÅDT: 4800, Fartsgrense: 50 km/t.Lengde: 1600 m.

Smalt fortau.



Syrevegen
Foreligger reguleringsplan, t i lnærmet ferdig byggeplan. Grunnerverv er foretatt . Kost nadsanslag er
beregnet t il kr. 28,4 mill hvorav ca 10 mill kan finansieres gjennom andre kommunale prosjekter.
Kan samkjøres med andre nært forest ående infrast rukt urprosj ekter. Her avventes en
prinsippavgjørelse på momskompensasjon fra fylkeskommunen. Binder bygda Syre sammen med
øvrig sykkelnet t langs Fv 547. Ligger nær Sørhåland privat sko le. ÅDT: 1200. Fartsgrense: 50 km/ t .

Lengde: 800 m.

Fv 4852 Salhusvegen. Fortau og sykkelfelt
Er fe rdig regulert . Grunnerverv er påbegynt. Et t ilt ak i Haugalandspakken (buffert ilt ak) som foreløpig
ikke er gjennomført . Hovednett for sykkel , DT: 1200. Fartsgrense: 40 km/ t. Lengde: 570 m.

Fv 4808 Storasundvegen - gang- og sykkelveg
Reguleringsplan er under arbeid, har vært på høring. Er forelagt fylkeskommunen for kvalitets
gjennomgang og kost nadsanslag. Forvent es ny behandling/ godkjenning rett over ferien. Er en del
bebyggelse langs st rekningen. Indust ri/næringsområder genererer mye t ungt rafikk. Mangler
t ilret telegging for sårbare t rafi kanter. Er klassifisert som t rafi kkfa rlig skoleveg.
ÅDT: 1900, Fartsgrense: 50 km/ t. Lengde: 1,5 km.



Fv 547 Kollektivtiltak (busslommer M edhaug og Ådland)
Det foreligger godkjente reguleringsplaner for ut bedring av busslommer i søre del av Åkra, ved
Medhaug og Ådland. Er ca 700 m mellom disse t ilt akene. ÅDT: 9200/ 6200. Fartsgrense 50 km/t.

Reguleringsplan for d land er godkjent 17.12.2018. Inneberer bla ny busslomme i sørgående
ret ning. Busslomme nordgående, samt opphøyd gangfelt ble et ablert for noen år siden.
Bør f ullføres i begge ret ninger da bussen i dag stopper rett foran gangfeltet og plasserer seg delvis
på vegskulder og i kjørebane. Fare for forbikjøringer er st or. Ligger rett ved Ådland barneskole.

Er etablert opphøyd gangfelt ett er det te bilde. Dagens busstopp er ringet inn.

Reguleringsplan for Medhaug ble godkjent 08.02.2021. Her inngår to busslommer og t ilpasninger t il
t o vegkryss (Medhaugvegen og at komst Åkrasanden sør/ Speiderhuset ). Kryss mot Medhaugvegen er
vidt der v ikeplikt mellom biler og syklister er udefi nert . Gang- og sykkelvegen er ikke innt rukket . Var
en ulykke med syklist i fjor sommer. St rekningen er hovednett for sykkel. Ligger sent ral med
boligområdet og fri omradet Akrasanden pa hver sin side av vegen.



Øvrige kollekt ivt ilt ak er behov for snuplass for buss ved Skudeneshavn ferj ekai, Vea, Vikja og

Vormedal.

Fv 923 Kollektivt rase Salhusvegen - E134 Norheim (4 arm på rundkjøring)
Reguleringsplan foreligger. Planlagt en 4 arm i rundkjøringa på. Sikrer kollekt ivt rase mot

Salhusvegen.

Fv 547 St rekningen Åkra sr - Helganes, fotgjengerkryssing Helganeskrysset/ flyplasskrysset,

Veasletta, Heia og Fredheim/ Varne.
Her pågår det arbeid i regi av fylkeskommunen med en st rekningsanalyse for t ilt ak langs Fv 547 fra
Helganeskrysset/ Flyplasskryss·et t il Åkra sør. Ut i fra t rafi kkmengde er det krav t it planfr i kryssing ved

alle disse stedene.

Helganeskrysset : Her pågår det planarbeid for ny Husøyveg i regi av Statens vegvesen. Sent ralt kryss
der E134 ender og går over i fylkesveg videre sørover. I dag er det gangfe lt med intensivbelysning.

Det bør vurderes planskilt e kryssinger.
ÅDT: 16000 inn i rundkjøringen fra nord / 13600 fra sør, Fartsgrense: 60 km/ t .



Veaslett a: her pågår det ut bygging av ny rundkjøring. Løsning for sårbare t rafi kant er er ikke
ivaret att . Løsning for ny omkjøringsveg ut redes. Sent ralt t rafikknutepunkt på Karmøy som ligger
midt mellom byene Kopervik og Åkrehamn med arm t il t ett stedet Veavågen. Området har utviklet
seg t il sent ral sted for offent lig og privat t j enesteyt ing. Er matvarebut ikk, bensinst asjon, storhall
Karmøy, privat ungdomsskole under ut bygging, sykehjem og Solstein som er en att føringsbedrift .
Mange er avhengig av kollekt ivt ransport og må krysse fylkesvegen i plan for t ilkomst t il
busst opp. ÅDT:13000. Fartsgrense: 60 km/t.

Heia: Potensialet for økt sykkelandel på st rekningen mellom kommunens st ørste byer og t ett stedet
Veavågen er stort . Det er 7,5 km fra Vippebrua i Kopervik t il kryss med Rådhusgata i Åkra sent rum.
Veakrossen ligger nesten halvveis, noe nærmere Kope ri k (3,7 km). Hovednet tet for sykkel følger Fv
547. Setter en passerspissen i Veakrossen med en radius på 5 km dekkes over halvparten av
kommunens befolkning. Dagens gang- og sykkelveg bør fremt idig oppgraderes t i l å ivaret a en
st amvegfunksjon for sykkel. På Heia krysser gang- og sykkelvegen fylkesvegen uten særskilt
t ilrett elegging. Her er det et fremkommelighet sproblem for syklister å krysse i rusht rafikken. Som
akt uell skoleveg og sent ral akse for arbeidsreiser med sykkel er løsningen ikke t ilfredsst illende.
Pot ensiale for overføring fra bil t il sykkel er stort . ÅDT: 12000. Fartsgrense: 60 km/t .



Fredheim/Varne:
Er eksist erende gangfelt fra Fredheimsvegen, men bør oppgraderes t il opphøyd med
intensivbelysning. Gang- og sykkelveg frem t il Varnevegen bør inngå. Er vikt ig skoleveg.
ÅDT: 12000. Fartsgrense: 50 km/t . Lengde Gang- og sykkelveg/ alt . fortau: 175 m.
(er regulert gang- og sykkelveg).

Fotgjengerne st år på et lavere nivå enn kjørebanen på østsiden noe som reduserer

oppmerksomheten.

Fv 547 / Kv 1286 Utbedre kryss Tveitholmvegen, Sevland
Et område med mye t rafikk og to kryss som ligger t ett oppt il hverandre. For a ga klar køen på Fv 547
er det ut fordringer med bilt rafikk som benytt er skilt et gang-og sykkelveg mellom Tveit holmvegen og

Tjs vollv egen .

Vidt kryss. Oft e t ungt ransport som blir stående i krysset og vente for a komme ut. (grusmott ak på
Tveit halmen). Disse tar sikten bort fra fotgjengerne. Uoversikt lig og krevende kryssing for syklister
og fotgjengere. ÅDT: 13200. Fartsgrense: 50 km/ t .



Fv 547 M iljøgate Åkra : St rekningen Rådhusvegen - Stongkrysset

FV 547 går gjennom sent rum av Åkra. Mye t rafikk og mange fotgjengerkrysninger mellom skoler og
idrett shall gir behov for t rygge løsninger. Hovedt raseen for sykkel går gjennom Åkra med varierende
grad av fremkommelighet . Det er behov for bymiljøt ilt ak med separering av de ulike
t rafikantgruppene, biler, syklister og fotgj engere, gjerne kombinert med beplant ning og ut forming
som hever det visuelle innt rykk. God belysning og sikring av gangfelt ene er det mest prekære.
Endring av skolest rukt uren vil gi økt krysning sbehov. DT: 12500. Fartsgrense: 40 km/ t .

Gang- og sykkelveg ender i parallellveg med parkering. Flere gangfelt , sent ral skoleveg.

Fv 511 Fortau Kirkevegen - barnehage
Mangler forbindelse mellom gang- og sykkelveg og fortau langs sørsiden av vegen: Lengde: 80 m.
Fotgjengere og syklister må krysse vegen for akomme videre på fort au ned t il Skudeneshavn
sent rum. Skoleelever og t urgåere må krysse t ilbake igjen kun et t er ca 80 m rundt svingen da det er
en snarveg t il skolen. Det er et ablert t o fa rtshumper, en der gang- og sykkelvegen krysser t il fortau,
den nest e ett er svingen. St rekningen ligger i en svak innerkurve. ÅDT: 2200. Fartsgrense: 40 km/ t



Fv 4802 Spannavegen: gang- og sykkelveg fra omkjr i ngsvegen (4848) til Vegvesenet .
Det mangler gang - og sykkelvegforbindelse langs vestsiden av Spannavegen fra rundkjøringen i
omkjøringsvegen og inn i Haugesund kommune. I Haugesund kommune er det planlagt rundkjøring i

krysset Rennesøygat a/ Kvit søygat a.

Uavhengig om det kommer rundkjøring eller ikke er det st erkt behov for asikre fremkommeligheten
for sykkel på denne st rekningen. Det er gang - og sykkelveg på motsatt side, men denne har ikke
kobling mot sykkelnett et . Ender i et fortau og syklister krysser kjøreveg på skrå for akomme t il
sykkelt rase mot sent rum. Det te skaper fa rlige sit uasjoner i t rafikken, spesielt for syklist ene.
St rekningen vil gi et sammenhengende sykkelnett mellom Karmøy og Haugesund kommuner.
St rekningen vil binde sammen to hovedruter for sykkel som vil være et att rakt ivt t rasevalg for
syklende mellom Norheim og Haugesund sent rum. Rut a videre mot Haugesund sent rum følger
fr iområder og langs idrett sbaner som gir en mer att rakt iv reiseopplevelse enn å følge t rase langs
t rafikkerte bilv eger. DT pa 7500, fa rtsgrense 50 km/t.Lengde: Min. 220 m for a sikre forbindelse.

Fv 4834 Salvy vegen  , Gangb ruSalv y
Kort st rekning t il skole. Klassifisert som t rafikkfa rlig skoleveg med fr i skoleskyss for alle 1-7.klasse
hele året . Dårlig sikt på brua, bør t ilrett elegges for myke t rafi kant er. Det har t id ligere vært vurdert
lysregulering, men ikke vært en anbefa lt løsning grunnet t rafikksikkerhet . Reguleringsplan godkjent i
2016 har båndlagt området på sørsiden av brua t il fremt idig bru. ÅDT: 900. Fartsgrense: 30 km/t



Skrevegen: Fortau mellom Pedersbakken og Eikelia.
St rekningen ligger ret t ovenfor krysset Skrevegen / Eikj evegen. Uoversikt lig for
fotgj engere/ skoleelever som skal krysse. ÅDT: 1400. Fart sgrense: 50 km/ t . Lengde: 160 m. Krever
regulering.

Kryss med Eikjevegen sees lenger fremme. Behov for fort au på østsiden av Skrevegen.

Fv 4830 Austre Veaveg, gjennom Vea sentru m
Det er behov for aut bedre eksisterende fort au med kant steinshøyde og bredde ihht . krav (samt
gjerde), Gatebelysning må suppleres. Spesielt St rekningen fra Skolen t il Rekkje og supplere der det
mangler fortau langs Sævikvegen. Kommunen skal et ablere ny skole på Vea og det vi l da komme nytt
kryss langs st rekningen, samt at krysset ved bedehuset kan st enges. Fylkeskommunen bør samt idig
sett e fort auet i stand som beskrevet for a fa en helhet langs st rekningen gjennom sent rum.
St rekningen bør utformes med en gatest rukt ur da denne går gj ennom et sent rum.
ÅDT: 3900. Fartsgrense: 40 km/ t .

" de. .'s  =le r(@rrsili a.
Smale fort au, manglende fort auskant , rygging ut i veg. Bør oppgraderes med gatest rukt ur.

Fv 511 Kopervik : Kryss Aseb v egen og Stangelandsstølen.
Eksist erende gang- og sykkelveg bør j usteres i kryssene for å få en bedre krysning for syklister.
ÅDT: 7000. Fart sgrense: SO km/ t .



Gang- og sykkelveg bør t rekkes inn i kryss med Stangelandsstølen. Busslomme rett ovenfor kryss t il
mega/ rådhus. En st rekning med mye akt ivit et og mange ulykker/ hendelser. Fot gjengere krysser mot

Coop Ext ra og busst opp.

Gang- og sykkelveg bør t rekkes inn i kryss med s eb vegen. Kryss rett ved bakketopp krever

oppmerksomhet .

Torvastadvegen, gang - og sykkelveg:
Klassifisert som t rafi kkfa rlig skoleveg fra M unkaskar t il Bø (vinterskyss 1-7. klasse). Reguleringsarbeid
pågår. Asplan Viak har utarbeidet et ut kast som er forelagt fylkeskommunen for innspill og
kost nadsoverslag. Forventes lagt ut på høring t idlig høst . Planleggingsmidler er mottatt av FTU
(fylket s t rafikksikkerhetsutvalg). Torvast ad er vikt ig landbruksområde. Viktig atilby t rygg skoleveg
også i dist rikt ene der lokal mat produksjon ivaretar et v ikt ig bærekraftsmå I og næringsgrunnlag for
kommunen. ÅDT: 1600. Fart sgrense: 40, 50 og 60 km/t.Lengde: 3,5 km.

Her ender gang- og sykkelvegen rett før en uoversikt lig kurve.



Visnesvegen

Klassifisert som t rafikkfa rlig skoleveg. Fri skoleskyss hele året for 1-7.klasse.
ÅDT: 1200. Fartsgrense: 50 km/ t . Lengde: 1,6 km

Ikke mye plass t il fotgjengere og syklister.

Fv 511 Aust re Karmøyveg: St rekningsut bedringer i de verste svingene.

Vegetasjonsrydding, ut bedring/ flytt ing av gjerder langs veg. ÅDT: 1000. Fart sgrense: 80 km/t.

Vegoppmerking  /  infoskilt :
Oft e kan enkle virkemidler være gode t ilt ak i påvente av større ut bedringer. Langs Mat lands lett a,
Kolstøvegen/ Kolstøvarden er et st ed som oppmerking, fa reskilt med mer kan bidra t il tydeligere
separering/ differensiering og øke oppmerksomheten t il t rafikantene. Her er det Busslommer på
skrå ovenfor hverandre, kollekt iv brukere krysser på skrå, det er uoversikt lig kryss med gang- og
sykkelveg uten rabatt .



.a-e lln llladle all
På Mat landsslett a flyt er alt i ett ; busstopp, gang- og sykkelveg, vegkryss som ledes inn på skrå på

Fv547.

Tilt ak som a male vikeplikt linj e på innsiden av gang- og sykkelveg illust rerer vikeplikt sansvaret ,
eksempel i avkjørsel t il næringsbygg nord for Håvik t errasse (bilde under).

Det er Behov for bedre skilt ing av hovedruter for sykkel gj ennom Karmøy. Det pågår et samarbeid
med fylkeskommunen og kommunen. Et ut kast t il skilt plan er nært forest ående.

Rådmannens konklusjon

Samt lige av t iltakene nevnt over er vikt ige for t rafi kksikkerheten og fremkommelighet en for spesielt
gaende og syklende. Mange er ogsa viktige for a bedre vilka rene for kollekt ivt rafikke n. Radma nnen
har med denne oversikt en redegjort for en del ut fordringer som t illigger fylkesvegnett et på Karmøy.
Oversikt en belyser t rafi kkmengde og sit uasj oner som i følge rådmannen oppfyller de nevnt e
krit eriene og føringene som er gitt i t råd med samferdselsst rategien for Rogaland.

De flest e st rekningene inngår i kommunens t rafikksikkerhetsplan. Prioritering ene avviker imidlert id
noe fra denne. Dett e skyldes at en har t att hensyn t il de nevnte krit eriene i samferdselsst rategien og
vekt lagt klima og bærekraft sterkere enn t id ligere. St rekningen langs Vormedalsvegen og
Salhusvegen oppfatt er rådmannen som noen av de mest «grytreklare» prosjektene vi har og er derav
gitt priorit et . Her er også pot ensiale for a k e sykkelandelen stor. Syrevegen er videre en st rekning
som det har vært polit isk engasjement for a fa gj ennomført . Eikj evegen er t att med i oversikten.
Dett e er en kommunal veg, men regulert med en fylkesvegstandard.

Rådmannen er innforstått med at midlene er begrenset . Rådmannen vi l derfor anmode om foreslått e
øvrige t ilt ak, som gat elyst i lt ak, oppmerking, skilt ing av gang- og sykkelvegnett gis høy priorit et, på lik

linje med større fysiske t ilt ak.



Trafikksikkerhet berører alle. Karmøy er Trafikksikker kommune. Dett e betyr at arbeid med
t rafikksikkerhet ikke bare innebærer fysiske t iltak. Rådmannen vil derfor anmode fylket om fortsatt
oppret t holde fokus og innsats rett et mot holdningsskapende arbeid og t rafikkopplæring spesielt
rett et mot barn og unge. Trafikksikkerhet er langsikt ig arbeid og t renger fokus over lang t id.

Tiltakenes lokalis ering i kommunen fremgar avkartet under.
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Bakgrunn

Trafikksikkerhetsplanen er et viktig styrings - og arbeidsdokument for alt

trafikksikkerhetsarbeid i kommunen . Trafikksikkerhetsplanen er med i kommunens

planstrategi.

I følge N asjonal sykkelstrategi er det et m ål at 80 % av skolebarn skal gå/sykle til skolen .

Trafikksikkerhetsplanen vil med sine tiltak stimulere til aktive barn. Det er samtidig de

gåen de og syklende som har størst risiko i trafikken . En økning i sykkelandelen betyr økt

foku s p å trafikksikkerhetstiltak rettet mot denne gruppen . En blan ding av u like

trafikantgrupper i trafikken øker risikoen og setter større krav til opplæring og holdnin ger.

Når m ålet er at flest mulig skal sykle og gå til skolen, er det viktig at skolen tar del i denne

satsingen og trygger barns ferdsel p å skoleveg.

Da det er menneskelige feil som er den viktigste forklaringsfaktoren ved ulykker, handler

trafikksikkerhetsarbeidet ikke bare i a bygge nye og sikrere veger. Trafikksikker atferd er

derfor et viktig tem a i denne planen.  Å  sikre trafikkopplæringen i barneh ager og skoler er

viktig. Karmøy har fått midler til et 4 årig pilotprosjekt, finansiert over fylkets

trafikksikkerhetsutvalg, til prosjektet «Trygge barn på skoleveg». En prosjektleder er ansatt

og skal fungere som en støttespiller mot skolene for a fa trafikkopplæring og

sykkelopplæring inn i et mer strukturert system .

For a n a målene som er fastsatt i overordn a strategier med nullvekst i personbiltransporten i

by-og tettstedesområder og nullvisjon om null drepte og hardt skadde i trafikken, forutsettes

et godt samarbeid på tvers av etatene i kommunen . Videre er bedrifter, idretten, andre

organisasjoner, politi og Trygg Trafikk viktige samarbeidspartnere. Trygg Trafikk har

utarbeidet et konsept som heter «Trafikksikker kommune» - systematisk arbeid for et

tryggere lokalmiljø. Dette går u t p å at de u like etatene går igjennom sjekklister for tiltak.

Målet er å bevisstgjøre kommunen som en viktig aktør i trafikksikkerhetsarbeidet, som

veieier, barnehage - og skoleeier, arbeidsgiver, kjøper av transporttjenester og ansvarlig for

beb oernes helse og trivsel. Kommunen skal forebygge u lykker . Karmøy kommune har som

mal a bli klassifisert som Trafikksikker kommune innen 2018.

Trafikksikkerhetsplanen er u tarbeidet av en administrativ arbeidsgruppe bestått av

rep resen tanter fra oppvekst og teknisk etat . Ellers er viktige innspill til planen mottatt fra,

Statens vegvesen, Trygg Trafikk og politiet. Kommunale trafikksikkerhetsplaner er en

forutsetning for a fa statlig støtte til planlegging og gjenn omføring av tiltak for sikring av

barns skoleveg p å fylkesveger og kommun ale veger. Trafikksikkerhetsplanen vil være et

red skap for å gjennomføre u like virkemidler for askape trygge og aktive innbyggere i

Karmøy kommune. Trafikksikkerhetsplanen vil være et u tgangspunkt for inn spill til statlige
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og fylkeskommun ale samferdselsplaner, slik som Nasjonal transportplan, H andlingsp lan for

fylkesveger, samt eventuelle nye bompen gep akker eller fremtidige bymi ljøp akker.

1. NASJON ALE OG REGIONALE FØRIN GER

Nasjonal transp ortp lan (NTP) 2018 - 2029

Meld . St.33, Nasjon al transportp lan 2018 - 2029 ble behandlet av Stortinget juni 2017.

Trafikksikkerhet er et av h ovedm ålene i transportpolitikken . Nu llvisjonen legges til grunn,

en visjon om at det ikke skal forekomme ulykker med drepte eller hardt skadde i

transportsektoren . Regjeringens m ål er a redusere antall drepte og hardt skadde i

vegtrafikken til m aksim alt 350 innen 2030. I følge vegvesenets prognoser var det om lag 730

mennesker som omkom eller b le hardt skadet i trafikken i 2017.

Regjeringen har videre et mål om at 80 % av barn og unge skal gå eller sykle til skolen .

Ambisjoner for byområdene;  Målet er at veksten i persontransp orten i byom rådene skal tas

med kollektivtransp ort, sykkel og gange. I areal- og transp ortplanleggingen m å det legges til

grunn et utbyggin gsmønster og transportsystem som fremmer u tviklingen av Attraktive

byer og tettsteder, øker m obiliteten, reduserer transportbehovet og legger til rette for klima-

og miljøvennlige transp ortformer .

Barnas transportplan: Fremtidens byer og tettsteder må p lanlegges med tanke p å barn og

un ges behov, både n år det gjelder sikkerhet og folkehelse.

ATP Haugalandet

«Regionalplan for areal og transport p å Haugalandet»(ATP H au galandet) ble vedtatt av

Rogaland og Hordaland fylkesting i 2016. Planen bygger p å hovedstrategien «By og tettsted»

og skal bidra til a bygge opp om by-og tettsteds- og gren desen trene i regionen, slik at de kan

gi rom for vekst og u tbygging, styrke møteplasser og lokal iden titet, gi korte avstander til

daglige funksjoner og gjøre det enkelt aga, sykle og ta bu ssen .

Strategi for transportutviklin gen: Prioritere gaing og sykling i byomr adet og andre storre

tettsteder. Utvikle sammenhengende infrastruktur med høy kvalitet. Bybusstilbudet skal

u tvikles i byområdet og forstadsruter til de største tettsted ssentrene i Tysvær og Karmøy.

Videre skal regionen posisjoneres for bypakke og en mulig framtidig avtale med staten for

mellomstore byomr åder.
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KVU Haugesund

Statens vegvesen gjennomførte i 2015 en konseptutvalgsutredning (KVU) for

H augesundsomr adet. KVU ' en beskriver en strategi for framtidig transport og

transportinfrastruktur i Haugesund og deler av omegnskommunene Tysvær, Karmøy og

Sveio.

Statens vegvesen onsker a prioritere satsing på gang- og sykkelvegutbyggingen i

byområdet. Videre er ny Karmsun d bru og videre u tbygging av E134 høyt prioritert,

deriblant ny veg til Hu søy Havn . Utfordringene i kon septet er f a til nullvekst i

personbiltrafikken, samtidig som en skal sikre fremkommeligheten på eur opavegnettet.

Det er regjeringen som skal ta den endelige beslutningen og anbefale konsept for den videre

planlegging. Tidspu nkt for når dette foreligger er ikke fastsatt. Konseptet vil være førende

for videre transp ortplanlegging i området og etablering av ny bompengepakke.

Samferdselsstrategi for Rogaland 2018 - 2029

Samferdselsstrategi for Rogalan d 2018 - 2029, vedtatt av Fylkestinget juni 2017, definerer

Rogaland fylkeskommunes overordnete mål innenfor transportsektoren og setter premisser

for fylkeskommunen sitt arbeid innenfor samferdsel. Strategiene er inndelt i

stedsuavhengige og stedsavhengige strategier . I Haugesun d, Kopervik og Åkreh amn betyr

dette at transpor tutviklingen skal bygge opp un der en attraktiv og miljøvennlig byutvikling,

og fremtidig infrastruktur skal fokusere på tilrettelegging for gåing, sykling og kollektiv

bruk.

Samferdselsstrategien bygger på følgen de:

• Drift og vedlikeh old prioriteres fremfor en u tbygging. Etterslepet p å fylkesvegnettet

skal innhentes.

• I områder der det finnes bomp akker skal infrastrukturprosjekter finansieres gjennom

disse pakkene. Fylkeskommunen bidrar med mom skompensasjon .

• For a bedre transport mellom regionene prioriteres følgende korridorer: Fv 44 og fv

46/520.

• Samferdselsinfrastrukturen skal være pålitelig og in telligent . Ved behov kan enkelte

trafikkgrupp er prioriteres.

Behov for ny Karmsund bru der framkommelighet for alle trafikantgrupper sikres.

Behov for astyrke kollektiv trafikk og gang - og sykkeltrafikk i by - og tettstedsområdene.

Prior itere tiltak der poten siale for a fa flere  i l  a ga og sykle er størst.
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Nasjonal sykkel  -  og gåstrategi:

Karmøy komm une har ikke vedtatt egen gåstrategi, men h ar gjennom sykkelbyen

H augesu n d Karmøy vedtatt en egen sykkelstrategi for fastlands - Karmoy. Målene i

sykkelstrategien er å endre reisemiddelfordelingen med å få flere på sykkel. Det skal være

enkelt, attraktivt og trygt å sykle. Innen 2020 skal 20 % av alle reiser foretas med sykkel og 90

% av barn og unge skal gå eller sykle til skolen og til fritidsaktiviteter .

Nasjon al tiltak splan for trafikk sikkerh et p å veg 2018 - 2021:

Nasjon al tiltaksplan for trafikksikkerhet på veg 2018-2021 er utarbeidet av Statens vegvesen,
politiet, Helsedirektoratet, Utdanningsdirektoratet, Trygg Trafikk, fylkeskommunene og syv
storbykommuner. Form ålet med tiltaksplanen er å p resentere et omforent og bredt spekter
av faglig forankrede tiltak, i tillegg til å styrke samarbeidet mellom de sentrale
trafikksikkerhetsaktørene. Tiltakene i tiltaksplanen skal sikre at vi har stø kurs mot
etappem ålet i NTP om maksimalt 350 drepte og hardt skadde i 2030, hvilket innebærer en
reduksjon p å om lag 60 prosent sammenliknet med gjennomsnittet for perioden 2012-2015.

Trygg Trafikk:

Trygg trafikk h ar ønske om å utvikle seg som kunn skapsorganisasjon og har peket u t fem

strategiske h ovedomr åder:

• Trygge og sikre barn

• Trafikksikker ungdomstid

• Sikkerh et for fotgjengere og syklister

• System atisk trafikksikkerhetsarbeid

• Bedre trafikksikkerhet og trafikksikker atferd .

Handlingsplan for trafikksikkerhet for Rogaland 2018  -  2023

Planen omh andler først og fremst ikke-fysiske tiltak. Fysiske u tbedringstiltak, dekkes i et

eget H andlingsprogram for fylkesveger 2018 - 2023. Sammen med den nasjonale

tilt aksplanen for trafikksikkerhet, er formalet apresentere et omforen t og bredt spekter av

faglig forankrede tiltak, i tillegg til å styrke sam arbeidet med mellom de sentrale

trafikksikkerhetsaktørene.
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2. ULYKKESSITUASJONEN I KARMØY KOMMUNE

Dødsulykk er, skader og ulykker:

I Karm øykomm une h ar 23 personer m istet livet i d ødsu lykker siden

2000 og tallet er synken de . Antall skadde og u lykker i trafikken er også synken de.

Trafi kkbelastning:

Generelt øker trafikkmen gden e p å hele vegnettet i Karm øy, men trafikkmengdene fordeler

seg u likt i kommun en . Trafikkbelastnin gen h ar samm enheng m ed arbeidsplassfordelingen

og b osettingsmøn steret i komm unen og regionen . Belastningen inten siveres jo nærm ere en

kom m er H augesun d .

• Størst trafikkbelastning i son e 4 og 5: I ab solu tte tall h ar øknin gen vært størst ved

Komm un egrensen i N orheim-om rådet. Dette fordi det er m ye arbeid spen dlin g p å tvers av

komm un egrensene, men også ford i om rådet er tett befolket.

• Stor trafikkbelastning i sone 2 og 3: Økt bosetting og folketall i Åkreh amn, Kopervik og på

Fastland s-Karm øy fører til trafikkvekst langs FV47/E134 i midtre og n ord re d el av

kom m unen .

• Stabil trafikkbelastnin g i son e 1: Trafikkbelastningen avtar fra Liknes-om rådet og sørover

m ot Sku denesh avn . Dette h ar sammenhen g m ed stabile folketall og b osettingstakt p å Sør-

Karm øy . Etter åpnin gen av T-forbindelsen h ar trafikkbelastningen b litt m indre p å fv47 /E134

p å Nord-Karmøy og Fastlandet. Sone 1 h ar flest dødsfall og trafikku lykker u t i fra

trafikkbelastning. Sone 4 h ar h øy trafikkbelastning, m en likevel er b åd e dødstall og antall

skader lavere .

Ulykkespunkter:

For 8-ars p erioden 2010-2017 e r det ik ke registrert n oen ulykkespu nkte r i Karm øy komm u ne.

Definisjo n ulykkespunkt: Et pu n kt p å vegen som er sæ rlig ulykkesu tsatt . En strekn in g p å 100

meter som h ar 4 eller flere ulykker m ed person skad e innen for et ti dsrom p a 5 ar .

Ul ykkess trekni nger:

De t er regis tre rt to ulykkestrek ing er i  Karmo y ko mm une : Disse to s tre kn ingene glir inn i

hveran d re. Den første gjeld er p eri od en 2011-2015 0g går fra Am fi i Åkra til krysset fv. 854.
Den andre gjelder perioden 2010-2014 og går fra Rådhusvegen  i  Åkra til Sevlandvegen.
Datafangsten henter inn ulykker pa en strekning pa1000 meter, og det blir derfor kunstig
asi at s treknin gen fra Radh usvegen til Am fi e r uly kkesbela stet. Ree lt er d et strekningen fra

Tjosvollvegen til Ve stre Veaveg som er ulykke sbe lastet.
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Definisjon på u lykkesstrekning: En strekning på vegen som er særlig ulykkesbelastet. En
strekning på 1000 meter som h ar 10 eller flere ulykker med personskade innenfor et tidsrom
p å 5 år .

ATK-punkte t ved Sev landsvegen ble flyttet til 200 meter sør for Tjøsvollvegen i 2015. Vi kan
derfor håpe at ulykkene i Tjosvoll-kr ysset blir redusert. Grunnen til at ATK-punkte t ble
fly ttet var ulykkene i gangfeltet ved Sevlandvegen . Her h adde vi en teori om at fokuset til
b ilistene var på fotoboksen og ikke de gående i gangfeltet . Vi h åper derfor at situasjonen her
også er b litt forbedret.

Ulykkessituasjonen i 3-ars perioden 2015-2017 (etter at ATK-punk tet b le flyttet) viser null
u lykker med person skade:

Ulykkestyper:

Årsakene til ulykkene er mangfoldige. Fart (enslig kjøretøy ut av vegen), u oppmerksomh et
m ed påfølgende påkjørsel bakfra, p åkjørsel av myke trafikanter (gåen de syklister), noe helse
og enkelte selvvalgt, føre forh old, rus med flere.

Det som ser ut til h a gjentatt seg oftest er fart og uoppmerksomh et av u like slag.

N edenfor vises ulykkene i 8-ars perioden 2010-2017:
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Antall skadde og drepte i Karm 0y, 2010-2017
,,,..
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Let tere skadet 61 47 63 28 35 37 18 10

Alvorlig skadet 5 2 1 3 6 1 6 0

L M eget alvorlig skadet 0 1 0 0 1 0 0 0

D repte 0 1 1 1 2 0 0 1

Figur 1: Totalt antall skadde og drepte i Karmøytrafikken i siste 10-års periode (kilde: Statens

vegvesen)

Årstall Drepte Meget alvorlig skadet Alvorlig skadet Lettere skadet

20 10 0 0 5 6 1

20 11 2 4 7

20 12 0 1 63

20 13 0 3 28

20 14 2 1 6 35

20 15 0 0 1 37

20 16 0 0 6 18

20 17 1 0 0 10

Totalt 6 2 24 299

Figur 2: Samlet oversikt over antall drepte og skadde personer i perioden . Tabellen angir

ikke totalt antall u lykker med personskade. (kilde: Statens vegvesen).
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Sum drepte og hardt skadde
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Figur 3: Sum drepte og h ardt skadde i siste 10 - ars periode og trenden i perioden .
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3. VISJON, MÅL OG STRATEGI FOR

TRAFIKKSIKKERHETSARBEID ET

VISJON

Trafikksikkerhetsarbeidet i Karm øy bygger p a 0-visjonen om ingen drepte eller varig

skadde i trafikken .

MAL

• Andel barn og unge som h ar trafikksikker skoleveg skal økes.
• Øke andel gående og syklende u ten a oke andel ulykker .
• Skape trygge og aktive nærmi ljø for alle.

STRATEGI

• Styrke trafikk -og sykkelopplaeringen og velge gode fysiske løsninger som trygger
ferdselen, spesielt for myke trafikanter (til fots og p å sykkel). Prosjektet « Trygge
barn på skoleveg» skal videreføres.

• Kommunen skal klassifiseres som «Trafikksikker kommune» etter modell fra Trygg

Trafikk.
• Innføre «Aktiv skoleveg» / hjertesoner ved skolene i kommunen .
• Gjennom god arealplanlegging skal behovet for bilbruk reduseres.
• Kommunen skal samhandle og være pådriver for tiltak med sentrale

trafikksikke rhetsaktorer som Trygg Trafikk, Politiet, Fylkeskommunen og Statens

vegvesen .
• Utbyggingen av gang -og sykkelvegnettet skal videreføres og det skal skapes trygge

krysningspunkt for fotgjengere og syklister.
• Barnetråkkregistreringene skal danne utgangspunkt for sn arveger og turveger.
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4. TRAFIKKSIKKER KOMMUNE

Kommunen er en viktig aktør i trafikksikkerhetsarbeidet. Som veieier, skoleeier, og ansvarlig

for beboernes helse og trivsel, har kommunen et stort ansvar for å forebygge ulykker .
Gj ennom lover og forskrifter har kommunen plikt til å arbeide systematisk med
ulykkesforebyggende arbeid i alle sektorer. For å lykkes må alle kommunens etater involveres

i arbeidet, og man må sette seg tydelige mål.

En god veileder er Trygg Trafikk sine krav for å bli en trafikksikker skole :
https://www.tryggtrafikk.no/tema/trafikksikker-kommune/grunnskole-trafikksikkerkommune/
Samt veidirektoratets veileder for å opprette bilfrie soner rundt skolene i prosjektet

"Hj ertes one" : http://www.vegvesen.no/om+statens+vegvesen/presse/nyheter/N asjonalt/vil-

habilfrie-soner-rundt-skolene

Karmøy kommuner har satt seg som mal aoppfy lle Trygg Trafikk sine kriterier for en

Trafikksikker kommune innen u tgangen av 2018.

- System atisk arbeid for et tryggere lokalmiljø

TRAFIKKSIKKER
KOMMUNE

Kriterier for :

• kommunen

• barneh agene

• skolene

• teknisk avdeling

• Planavdeling

• Kulturavdeling

• Kommunelegen

• Helsestasjonene
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5. TILTAK

Dette kapitlet inneholder tiltak innenfor følgen de kategorier :

1. Opplæring og holdningsskapende tiltak

2. Klassifisering av trafikkfarlig skoleveg / skoleskyss

3. Fysiske tiltak på vegnettet.

5.1 OPPLÆRIN G OG HOLD N INGSSKAPEND E TILTAK

5.1.1 Trafikkopplæring i barneh agen

5.1.2 Trafikkopplæring i Karmø yskolen

5.1.3 Pilotprosjekt «Trygge barn på skoleveg»

5.1.4 Aktiv skoleveg og hjertesoner

5.1.5 H elsestasjon

5.1.1 TRAFIKKOPPLÆRIN G I BARNEHA GEN

Trafikksikringsarbeidet i Karm øybarneh agene h andler om abygge inn tidlige holdninger og

gode vaner hos barna. Via det daglige arbeid i barnehagen, skal personalet gi barn forståelse

for hva trafikk er, hva den kan innebære og hvordan opptre i trafikken .

Rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver, tar ikke for seg trafikk

spesielt, men i kapittel 5 Barneh agens fagomr åder Nærmiljø og samfunn står det at

"Gjennom arbeid med naermiljo og samfu nn skal barneh agen bidra til at barn a u tforsker

ulike landskap og blir kjent med institusjoner og steder i nærmiljøet for å skape tilhørighet

og hjelpe barna med aorientere seg og ferdes trygt.»

Personalet og foreldrene må sammen med instanser det er naturlig asamarbeide m ed, ta

ansvar for askape en god basiskompetanse h os barna i forhold til forståelse av og oppførsel i

trafikken . På ww w .tryggtrafikk.no finnes god informasjon og m ateriell for både barneh age

og foreld re.

Daglig arbeid med barn
Trygg Trafikk har utarbeidet et trafikkmateriale for barn; "Sammen i trafikken" . Dette

materialet er delt ut til samtlige barnehager i Karm øy kommune. Alle barnehager skal jobbe

med trafikk i naturlige sammenh enger i sitt daglige arbeid . Det er tradisjon for abruke
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n aturomr åder u tenfor barnehageom rådet og det innebærer for mange barnehager at en m å

ferdes langs trafikkerte veger. Barnehagen går også tur og gjør seg kjen t i b arnas nærmiljø.

På denne måten innarbeides holdninger og praktisk forståelse hos det enkelte barn over tid -

så langt det er mulig for et barn "a forsta trafikk" . ..

N år barnehagen er p å tur, må de voksne i stor grad kunne stole på enkeltb arnet og at de

følger anvisninger og regler sammen og samtidig. Allerede fra toårsalder må barna øve pa a

være oppmerksomme i trafikken ved a bruke sansene bevisst, og lære ord og u ttrykk som

h ar med trafikksikkerhet a gjore. God trafikkopplæring må ha en kombinasjon av at barna

får komme ut og se, høre og oppleve trafikken, sammen med trafikksanger, trafikkspill, lek

og høytlesning. Dette vil føre til at b arna bedre husker trafikkreglene og gradvis u tvikler seg

til selvstendige og ansvarsfulle trafikanter . På www .tryggtrafikk.no finnes tips til praktisk

trening i forhold til alder .

Foreldresamarbeid

Barnehagebarn kommer til barneh agen i følge med foreldre/foresatte, gåen de, syklende eller

i bil. Det vil være natu rlig a fokusere på trafikk på ett av foreldremøtene og ellers ved beh ov.

Det er vikti g a gjore de voksne bevisste p å eget h andlingsmøn ster i trafikken som for

eksempel hvor dan en kjører, respekt for trafikkregler, hvordan en kommenterer

trafikksituasjoner og hvordan sikre barn og voksne i bilen, på sykkelen eller som gående.

N aturlige samarbeidsp artnere her vil være det lokale politiet og Trygg Trafikk.

Statens vegvesen har også et program der de på et foreldremø te tar opp problematikken

run dt sikr ing av barn i bil. De viser og demonstrerer godkjen te ordninger .

Fysisk miljø

De fleste barneh ager h ar parkeringsplasser for personale, foreldre og besøken de.

Disse ligger ofte i nær tilknytning til barnehagebygget . Ved bringin g og hen ting, kan

trafikkbildet bli kaotisk og uoversiktlig og dermed farlig. Mye skyldes at bilene må rygge for

a kunne kjore videre. Ved a tilrettelegge p arkeringsplassen fysisk slik at en slipper a rygge,

vil forholdene bli tryggere.

Barnehageporten er også en u tfordring. De fleste h ar riktignok barnesikring, men ikke alle

foreldre er flinke nok til a lukke porten etter seg. Dermed kan vegen være åp en for små med

utferdstrang. Noen b arnehager løser dette ved at personalet er "por tvakt" m orgen og

ettermid dag, men en mer praktisk og effektiv løsning v ille være en selvlukkende port.

Transport av barn.

N oen barnehagebarn h ar rett p å transport til og fra barnehagen via det offentlige. Drosjer

skal ha godkjente barneseter og benytte disse. Barn og voksne må alltid h a godkjent sikring

n år de fraktes i bil eller buss.
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Samarbeidsutvalg
Ved behov, bør barnehagens samarbeidsutvalg være pådriver og støttespiller i

trafikksikkerhetsarbeidet. Dette gjelder både det pedagogiske arbeidet og tilrettelegging av

det fysiske miljøet.

5.1.2 TRAFIKKOPPLÆRIN G I KARMØYSKOLEN

Opplæring av barn og un ge er et særlig viktig forebyggen de tiltak i trafikksikkerhetsarbeidet

gjennom a bidra til økt risikoforståelse og trafikksikker atferd . Hver dag går eller sykler

mange av elevene i Karmøy langs trafikkerte veier for a komme til og fra skolen . Elevene

krysser veier og en del m å ferdes langs veier u ten sykkel- og gangsti .

Hver dag blir mange elever kjørt til og fra skolen . Flere steder skaper dette kaos, stress og

farlige trafikksituasjoner .

AKTIV SKOLEVEG og hjertesone er en felles du gnad for a skape sikrer skoleveier, bedre

helse og styrke miljøet i bygd og by .

Det er viktig a jobbe målrettet for a endre både de voksne og barna sine holdninger . Det

trafikale fellesskapet må bli viktigere enn enkeltindividet sine kortsiktige behov. Dette er den

enkelte skole, i sam arbeid med kommun ale relevante aktører og de foresatte, sitt ansvar. N år

elever går eller sykler til skolen er gevinsten at de tid lig må få et bevisst forhold til

trafikkatferd . Dersom færre kjører til skolen, blir skoleveien tryggere.

En annen konsekven s av at m ange elever blir kjørt til skolen for ofte, er at norske barn er i for

lite fysisk aktivitet. Stadig flere barn og u nge sitter for mye i ro. I tillegg til at skoleveien er en

arena for fysisk aktivitet, sa er det ogsa en aren a for samhandling hvor vennskap o g sosial

kompetanse utvikles.

Trygg Trafi kk utgjør et kompetansesenter for trafikkopplæring og har et særlig ansvar for

trafikkopplæring av b arn og unge, blant annet gjennom a u tarbeide læringsressu rser og tilby

kur svirksomh et. Ru tinen for trafikksikkerhet i karmøyskolen er i stor grad hen tet fra Trygg

Trafikk sitt materiell og bygger p å anbefalinger fra meld.St. 40, Trafikksikk erhetsarbeidet -

samordning og organisering.
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Rutin e - trafikkopplærin g og trafikksikk erh et i k armøyskolen

1. Beskrivelse av skolen

Lag en kort beskrivelse av skolen, antall elever, ansatte og hvilke trafikale utfordringer

skolen h ar . Det kan f. eks være at mange elever kommer med buss eller at mange elever

blir kjørt av foreldre og at dette skaper trafikkfarlige situasjoner foran skolen i

forbindelse med skolestart og skoleslutt .

2. Hvorfor rutine?

For asikre en helhetlig og systematisk trafikkopplæring i tråd med Kunnskapsløftet og

gjeldende forskr ifter. Det anbefales at skolen har en trafikkansvarlig lærer som

koordinerer og kvalitets sikrer skolens trafikkopplæring.

I følge forskrift om mi ljørettet helsevern i skoler, skal virksomh etene drive slik at skader

og ulykker forebygges. Rektor er ansvarlig for at skolens rutiner for turer til fots, p å

sykkel og med bil/buss er godt kjent og at disse overholdes.

3. Kunnskapsløftet om trafikk

I  generell del av læreplanen  står det blant annet at skolen skal  ruste barn til å møte livets

oppgaver og mestre utf ordringer sammen med andre. Den skal gi hver elev kyndighet til ata hånd om

seg selv og sitt liv.  Videre står det at opplæringen må  tilføre holdninger og kunnskaper som varer

livet ut  og  lære de unge å se framover og øve evnen til å treffe valg med f ornuf t.

Kompetansemål i kropp søving etter 4. trinn

Elevene skal kunne f ølge trafi kkregler f or f otgj engere og sy klister.

Kompetansemål i kropp søving etter 7. trinn

Elevene skal kunne praktisere trygg bruk av sykkel som f remkom stmiddel.

Selv om kompetansem ålene er lagt til kropp søving anbefaler Trygg Trafikk at

trafikkopplæring behandles som et tverrfaglig emn e. Trafikkrelaterte emn er egner seg godt a
ta opp i KRLE, samfunn sfag og matem atikk.
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Grunnleggende ferdigheter i trafikkopplæringen

Sykkelopplæring ved Eide skole.

Akunne utrykke seg muntlig og skriftlig:

• kunne forklare ord og u ttrykk knyttet til tem aet trafikk

• kunne formi dle h oldnin ger og inntrykk fra opp levelser, aktiv iteter og oppgaver. .

• kunne argu m entere for trafikksikkerhet.

k unne lese:

• ku nne lese skilt i trafikken

• hen te, tolke og forstå in form asjon fra faglige tekster, for eksem pel fra

op p læ ringsm ateriell fra Trygg Trafikk

Akunne regne:

• h a kjen n skap til m åleenhetene m eter, km, m il, seku n d, mi nu tt, tim e.

• kunne n avn p å de u like geometriske form en e til skilt, og bruke en kel statistikk for a
synliggjøre tellinger og registrerin ger i trafikken .
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• ha forståelse for tid, lengde og avstand i trafikken .

• kunne registrere data og bruke statistikk for a synli ggjore undersøkelser i trafikken .

Akunne bruke digitale verktøy:

• kunne orientere seg og bruke oppgaver p å u like nettsted .

Kompetansemål i naturfag etter 10. trinn

Elevene skal gj øre greie f or hvordan trafi kksikkerhetsutstyr hindrer og minsker skader ved

uhell og uly kker.

Selv om kompetansemålet er lagt til naturfag anbefales det at trafikkopplæring behandles

som et tverrfaglig emn e. Trafikkrelaterte emn er egner seg godt a ta opp i

• Elevråd sarbeid (argumentasjon, gruppepress f. eks. i forhold til sykkelhjelmbruk)

• Samfunnsfag (teknologiske endringer, rus, m iljø, regler, sanksjoner)

• Kroppsøving (førstehjelp, livsstil og helse)

• Religion, Livssyn og Etikk (verdivalg, grupp epress, identitet, ungdomskultur)

• Kunst og H åndverk ( design av produkt, visuell kvalitet)

I tillegg er Trafikk et av valgfagene på ungdomstrinnet. Valgfaget trafikk har egen læreplan

med egne komp etansema].

Hva er trafikk sikkerhetsutstyr?
Trafikksikkerhetsutstyr deles inn i skadereduserende (hjelm og belte) og

ulykkesforebyggende utstyr (refleks). Det finnes sikkerhetsu tstyr i biler, men det er ikke tatt

med i denne veiledningen .

A gjore greie for hvordan trafikksikkerhetsutstyr h indrer og minsker skader, vil i et

naturfaglig perspektiv inn eholde lærestoff om :

• Menneskets forutsetninger (hva en kropp kan tåle)

• N a turfaglige begreper (kraft, akselerasjon, støttid)

• Beregninger (fart)
• Drøftinger (hvordan vi kan unngå og begren se skader

A gjore greie for betydningen av trafikksikkerhetsu tstyr handler også, i et

trafikksikkerhetsperspektiv, om viljen til a bruke det .
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Grunnleggende ferdigheter  i  naturfag - med trafikk som tema

Akunne utrykke seg muntlig og skriftlig:

• Argumen tere for bruk av sikkerhetsu tstyr og gi konstruktive tilb akem eldin ger til

m edelever

• Beskrive egne opplevelser og observasjoner av hvord an hjelm, belte og refleks

fun gerer

• A skrive rap p orter fra eksp erim en ter og forsøk med hjelm , belte og refleks

• Formulere sp ørsm ål og hypoteser om kreften e ved en kollisjon

Akunne lese:

• A lese og forstå opp gavetekst kn yttet til hjelm, belte og refleks

• A finn e in form asjon om trafikksikkerhet p å u like nettsted, i aviser og læreverk

• A lese og reflektere over en ulykkesstatistikk

Akunne regne:

• A bruke og forstå benevn in ger knyttet til trafikk (streknin g, tid, m asse, fart, akselerasjon,

kraft)

• A bruke form ler for agjore beregnin ger knyttet til forsøk om hjelm, belte og refleks

• A tolke resu ltat fra egne b eregninger og kunne sette disse inn i en større sammenheng

• A gjor e lokale un dersøkelser, for eksem pel un dersøke hjelm bruk ved egen skole, og

bruke disse d ataene til alage statistikk

Akunne bruke digitale verktøy:
• A bru ke Excel til asette opp statistikk etter tellinger eller gjøre beregn in ger i forhold til

fart og krefter

• Bruke ulike nettsted for d oku m entasjon, inform asjon, publisering, op plæring og

visu alisering

4. Foreldresamarbeid

Skolen m å legge til rette for et godt foreldresam arbeid run dt elevenes læringsmi ljø . En del av

læringsm iljøet er også skoleveien, skolegården og skolen s nærm iljø .

Hver høst bør følgende gjennomgås på alle foreldremøter:

• Skolen s orden sreglem en t m ed :
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o Rutiner for turer
o Skoleskyss
o Foreldrekjøring: parkering og hente-bringeplasser
o Foreldre som rollem odeller

• Anmode om felles regler for sykling  til  skolen i samarbeid med FAU
• Bruk av sikkerhetsutstyr
• Skolevei og gode holdninger i forhold  til  oppførsel langs veien, på holdeplassen og rundt

skolens adkomstomr åde

• Bruk av sykkelhjelm på turer og p å skoleveien

• Opplyse om valgfaget trafikk dersom skolen tilbyr dette

Anbefalte tema på foreldremøter 1.  -  3. trinn:

•  Trygg skolevei.  Der det er mulig bør b arna gå til skolen . Fysisk aktivitet og frisk luft gjør

barna mer opplagte p å skolen . Er det flere som går, blir det færre biler p å skoleveien . Det

gjør skolens nærmiljø tryggere og triveligere. Mange nye vennskap etableres og

oppretth oldes på skoleveien . Skoleveien er en sosial viktig aren a for m ange skolebarn.

•  Gågrupper/følgeordninger.  Foreldre kan samarbeide om afolge barna  til  skolen hver

sine dager .

•  Sykle sammen  Legg til rett for godt foreldresamarbeid rundt sykling til skolen .

Oppmuntre til at foreldre sykler sammen med barna sine til skolen .

•  Refleks.  Det er viktig at barn bruker refleks i den mørke årstiden . Refleksvest øker

synligheten og dermed sikkerheten, også i dagslys.

•  Lys på sykkel.  Hvitt lys foran og rødt lys bak er viktig i den mørke årstiden .

Anbefalte tema på foreldremøter 4. - 7. trinn:

•  Trygg bruk av sykkel  De fleste skoler h ar lang og god tradisjon run dt samarbeid med

foreldre for å sette en felles aldersgrense for n år elevene kan sykle alene til skolen .

Endring i  f orskrift til opplaeringsloven $ 12-1, c)  fra august 2015 fastsetter foreldres rett til å

bestemme når deres barn kan sykle til skolen . I følge bestemmelsene kan skolens

ordensreglement fortsatt inneholde anbefalinger for trafikksikkerhet . Trygg Trafikk

oppfordrer skoler å ta opp saken i skolens rådsorganer og samarbeide med foreldrene for

å bli enige om felles løsninger. In former om skolens anbefalinger på foreldrem øter .

•  Påbudt utstyr på sykkel og sykkelhjelm:

Foreldrene har ansvaret for at elever har sykkel i forskriftsmessig stand . Skolen m å gi

19



foreldre beskjed i god tid når sykkelen skal brukes i skoletiden . Sykkelhjelm må alltid

brukes.

•  Trene på sykkel:
Skolen bør oppfordre foreldrene til aove på sykling med barna, først p å trygge områder

uten trafikk og etter hvert i trafikken . Et godt tip s er asykle både foran og bak barnet

slik at de selv le rer afoku sere/ta ansvar. Foreldre og skole må diskutere hvilke

ferdigheter og kunnskaper elevene trenger for asykle trygt på skoleveiene og hvord an

m an sammen skal ivareta dette.

Skoleveien

Kommunens u lykkesforsikring omfatter også skoleveien . Dette gir kommunen et ansvar for

elevenes sikkerhet p å skoleveien . I henh old til Opplæringslovens $ 7, har elever som bor

len gre unn a skolen enn 2. km (1.kl) og 4.km (2.-10.kl) eller har særlig farlig eller vanskelig

skolevei, rett til gratis skoleskyss.

• Fylkeskommunen er ansvarlig, jmf. Opp 11. § 13 -4 for den ordinære skoleskyssen etter

reglene i § 7 etter samme lov . Det er fylkeskommunen som fatter enkeltvedtak på den

ordinære skoleskyssen . Kommunen betaler refusjon etter persontakst for

grunnskoleelever som blir transportert av fylkeskommunen .

• Fylkeskommunen skal organisere skoleskyssen i samråd med kommunen .

• Kommunen er ansvarlig for skyss av grunnskoleelever som har rett til skyss p å grunn av

særlig farlig eller vanskelig skolevei, jmf. Oppll. S7-1.

• Oppvekst og kulturetaten i Karmøy kommune fatter enkeltvedtak på særlig farlig eller

vanskelig skolevei.

• Skolen samarbeider med foreldrene (F AU) om en vur dering og gir videre en anbefaling

om n år elevene kan sykle alene til skolen . Det er foreldrene som avgjør om elevene

Rutiner for transport og turer i skolens regi

Det bør foretas en risikovur dering og lages rutiner ved den enkelte skole med særlig vekt på:

• Buss: bruk av belte, sikkerhet p å holdeplass, krysningspunkter.

• Bil: hvor kan foreldre og ansatte parkere, hvor kan foreldre stanse for ata opp eller sette

av barn. Rygging bør unngås.

• Vareleveranse: det må ikke kjøres inn i skolegården mens elevene er u te. Dersom dette

ikke kan unngås, m å kjøringen skje un der spesielt tilsyn .

• Ved bygge- eller anleggsvirksomh et p å skolen, i skolens næromr åde eller p å skoleveien,

m å skolen i samarbeid med kommunen, foreta spesiell risikovur dering og evt sette i verk

tiltak. Alle ansatte, elever og foreldre m å informeres godt.
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Rutinene må gjøres kjent for ansatte, foreldre og elever minst 1 gang per år.

Turer til fots eller på syk k el

• Ansvarlig lærer m å bestemme hvilken rute som skal benyttes og kar tlegge evt

vanskelige/farlige punkter . Sørg for trygge oppsamlingssteder der elevene kan samles før

f.eks. kryssing av trafikkert vei.

• Før hver tur må det vurderes hvor m ange voksne som skal være med p å turen slik at

sikkerheten for elevene blir i varetatt, her må både elevenes alder og risikoen for ulykker

på den aktuelle veien, vektlegges.

• Hjemmet og skolen s ledelse må ha informasjon i god tid før turen .

• Ha alltid med førstehjelp su tstyr, m obiltelefon og elevliste med telefonnummer til

foresatte.

• Alle voksne skal ha oversikt over antall elever. Elevene telles før avgang til og fra tur.

• Gjennomgå relevante trafikkregler for turen .

• Elevene p å de yngste trinnene bruker alltid refleksvest. Dette øker synligheten også i

dagslys.

• Elever som sykler skal ha sykkelhjelm, og en sykkel som er i forskr iftsmessig stand .

Hjemmet er ansvarlig for a sjekke at sykkelen tilfredsstiller kr avene og må derfor h a

beskjed i tilstrekkelig tid før tur for a sikre at den er i orden .

På tur med buss, minibuss eller taxi

• Karmøy kommune anbefaler at skolen som hovedregel benytter innleid transport med

yrkessjåfører på turer . NB! Alle elever skal sikres forskriftsmessig under turen .

• Bestill busser med belte til alle .

• Setebeltet skal brukes under hele bussreisen .

• Elevene skal bevisstgjores betydningen av try gg oppfar sel p a h oldeplass og i buss.

Bruk av private biler

Karmøy kommune anbefaler at det ikke benyttes privatbiler med foreldre eller ansatte

som sjåfører p å turer. Dersom dette ikke kan unngås, m å skolen sikre et forsvarlig tilsyn

med transporten .
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5.1.3 PILOTPROSJEKT AKTIV SKOLEV EG

STYRKET FOKUS PÅ SYKKELOPPLÆRIN G PÅ HAU GALANDET

Karmøy kommune startet i m ai 2017 opp et pilotprosjekt, med mål om a utvikle en modell

for sykkelopplæring. Karmøy kommune mener dette vil b idra til a folge opp nasjonale m ål

om at 80 % av barn og unge skal sykle eller gå til skolen . Prosjektet er et samarbeid med

Trygg Trafikk om at elevene skal komme trygt frem og hjem . Trygg Trafikk er u te etter a

utvikle gode modeller for a kvalitetssikre og sette sykkelopplæringen inn i system . En vil

med dette styrke samhandlingen mellom skole, foreldre, elever og kommunen som vegeier

og planlegger, sam t med lokalm iljøet.

Kommunen har ansatt en prosjektleder i 100 % stilling for 4 år, med støtte fra Rogaland

Fylkeskommune v/ Fylkestrafikksikkerhetsutvalget FTU . Karmøy kommune sen dte en

søknad om mi dler til et prosjekt for sykkelopplæring til Fylkestrafikksikkerhetsutvalget i

Rogaland FTU h østen 2016. Søknaden kom etter et initiativ fra FTU ut til kommunene i

Nordfylket, om sam arbeid for a kvalitetssikre sykkelopplæringen i Nordfylket. Sørfylket h ar

i 6 år hatt tilbu d om Sykkelgården i Sandnes, og FTU ønsket nå en større innsats også i

Nordfylket . Komm unen ble invitert til møter våren 2016, og det kom frem at de ikke

nødvendigvis ville satse p å et fysisk anlegg- en sykkelgård, men heller sette inn tiltak p å

systemn ivå.

Det ble gjort vedtak i Fylkestinget i desemb er 2016, om at Karmøy kommune får 1.million

kroner i 4 år, un der forutsetnin g av at de gjenn omfører prosjektet i samarbeid med de andre

kommunene i Nordfylket som viser interesse for det. En referansegruppe er etablert med

deltakelse fra andre kommuner. Videre er det opprettet en styringsgruppe der Trygg Trafikk

deltar som faglig radgiver.

Prosjektet er et interkommun alt prosjekt der følgen de kommuner er med :

• Karm øy komm une

• H au gesun d

• Tysvær

• Vindafjord

• Bokn

• Sau da

Prosjektet h ar som m al a prove u t sykkelopplæringstiltak for elever i skolene. Det skal

utvikles en levedyktig modell for sykkelopplæring, der lærere, elever og foreldre og
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lokalmiljø kan involveres. Trygge omr åder å øve p å, vurdering av skolevei, og praktiske

øvingsopplegg, og system for opplæringen, er n oe av det prosjektet skal u trede.

Målet er a u tvikle et godt system for a sikre at elevene får SYKKELFERDIGHETER,

KUNNSKAP OM TRAFIKKREGLER OG SIKKERHETSUTSTYR, hvordan de skal oppføre

seg i trafikken i forhold til å lese og forstå trafikkbilde, dette er et tiltak som skal fremme

SYKKEL som fremkomstmiddel, og forebygge sykkelu lykker.

Prosjektet er en p ilot i nasjonal sammenheng og Trygg Trafikk følger prosjektet tett .

Intensjonen med modellen er i hovedsak basert p å at trafikk - og sykkelopplæring gir best

effekt når den legges til egen skole og eget nærm iljø . Karmøy kommune har tidligere vur dert

modellen for etablering av en sykkelgård . Kommunen h ar imidlertid ikke funnet denne

modellen til a vaere den best egnede modellen for Karmøy.

Det er videre et følt behov for a styrke lærernes egen kompetanse, samt styrke samarbeidet

og dialogen mellom skole og foreldre. Prosjektet h ar som mal a prove u t

sykkelopplæringstiltak for elevene i skolen . Arbeid med a utvik le en levedyktig modell for

sykkelopplæring i Karmøyskolen er godt i gang. Det arbeides også system atisk for a en dre

holdninger til elever og foresatte slik at flere elever kommer seg til skolen ved a ga eller

sykle.

Trafikksikkerhet, folkehelse og miljø er nasjonale satsingsfelt som Karmøy kommune øn sker

a folge opp konkret gjennom dette prosjektet. For a oppn a m ål med «trafikkfrie soner» rundt

skolene kreves bedre samhandling mellom skole og foreldre. Vi m å få foreldrene til a slu tte a

kjøre barna til skolen og «ta» skoleveien tilbake til elevene.

• Mål: 80 % av elevene skal ga/sykle til skolen

• Mestre sykkelferdighet, øke kompetansen og føle trygghet i nærmiljøet

• Lik opp læring og tilnærming mtp trafikkforståelse- og trafikksikkerhet

• Tett samarbeid med Trygg Trafikk

• Opplæring i «Hjertesonen»

• Sam arbeid skole/elev/foreldre - bilfri aren a

Trygg Trafikk står for kompetanseheving av prosjektleder og vil også ha en representant i

styringsgrupp a. Trygg Trafikk vil være en sen tral samarbeidspartner for referansegruppen

og prosjektet som helhet . Trygg Trafikk vil, dersom resultatene for p iloten er positive, bruke

karmøymodellen i en nasjonal sammenheng.

Se mer:

h ttp s://www.tr yggtrafikk.no/tema/skole/sykle-til-skolent

h ttp s://w ww.r egieringen.no/ n o/dokumenter/meld -st-26-20122013/id 722102/
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Stortingsmelding 40 ( 2015- 2016), Trafikksikkerhetsarbeidet, samordning og organisering,

beskriver mål om at foreldre og skole i samarbeid skal vurdere skolevei, og gi råd om

syklin g til skolen . Stortingsmeldingen un derstreker også viktigheten av abygge opp

kompetanse inne trafikksikkerhet blant lærere.

h ttps://w ww.regierin gen.no/no/d okumenter/meld.-st.-40-

201520l 6/id2513038/?q=melding%20st%2040%20trafikksikkerhetsarbeidet

For mer info:

Trygg Trafikk, om asykle til skolen : https:l/ww w .trvg:gtrafikk.no/tema/skole/sykle-til-

skolen/

N asjonal transportp lan 2014- 2023 - Mal at 80% av barn og un ge skal sykle eller gå til skolen .

h ttp s://www.regierin gen.no/no/dokumenter/meld-st-26-20122013/id722102/

Stortingsmelding 40 ( 2015- 2016), Trafikksikkerhetsarbeidet, samordning og organisering,

beskriver mål om at foreldre og skole i samarbeid skal vur dere skolevei, og gi råd om

syklin g til skolen . Stortingsmeldingen un derstreker også viktigheten av abygge opp

kompetanse innen trafikksikkerhet blant lærere.

h ttps://w ww.regierin gen.no/no/dokumenter/meld .-st.-40-

20152016/id2513038/2q=melding%20st%2 040%2 0trafikksikkerhetsarb eidet

Stortingsmelding "T rafikksikkerhetsarbeid - samordning og organisering". Linken ligger

nedenfor. Bemerk sidene 58 og side 70, pkt 4.9.2. Spesielt side 58 står det om

trafikkopplæring i skolen og b arnehage.

h ttp s://ww w.r egjeringen.n o/cont entassets/97fc669d9434b db873250£3e41860e1/no/pdfs/stm201520160040000dddp

dfs.p d f
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5.1.4 AKTIV SKOLEVEG OG HJERTESON ER

Hovedmål

@ Sikre trygge og attraktive skoleveger

@ Sikre økt fysisk aktivitet og bedre p sykisk helse gjennom en aktiv skoleveg

@ Ø ke kompetansen om trafikksikkerhet for skole, elever og foresatte

Delmål

o Motivere til en aktiv skoleveg ved a ga og sykle til skolen

o Bilfrisone rundt skolen, Hjertesoner

o Droppsoner for nødvendig transport

AKTIV
SKOLEVEI

Elevtransport med bll lkke ns kellg
mellom k4.08.00 - 15.00

2 A •we.ore

For a kunne oppn å at flere sykler og går til skolen, m å flere aktører jobbe sammen . Dette

dokumentet er et resultat av samarbeid mellom H augesund og Karmøy kommuner.

Sykkelbyen Haugesun d- Karmøy og prosjektet «trygge barn på skolevei i Karmøy» er

premiss leverandører.

H oldningsskapen de arbeid for å en dre ku ltur og vaner er svært sentralt for a kunne nå

hovedmålene, og det vil være behov for a jobbe stegvis mot målene over en lengre periode.

Kampanjer som ett startskudd vil kunne bidra positivt, samtidig som det må jobbes

kon tinuerlig for at det skal bli en varig endring. Kampanjer bidrar til a vekke engasjement,
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fokus på temaet og bidra til tilrettelegging for gåing og sykling. Motivasjon fungerer best n år

de er koplet til fysiske tiltak.

Kommunene jobber strategisk gjennom overordna p lanlegging i retning bærekraftig

samfunnsutvikling. Dette, sammen med prosjektet Sykkelbyen Hau gesund- Karmøy, bidrar

til a u tvikle en kollektiv identitet med fokus på grønne verdier . I dette bildet vil også skolen

være en viktig aren a og bidra til a sette kulturen for hva er akseptert og kult . Barna er sen trale i

arbeidet, men også lærere, foresatte og andre voksne vil være viktige som rollem odeller for

barna. Og husk at jo flere som gar, jo faerre biler blir det langs skolevegen, og det bidrar til at

nærmiljøet blir tryggere og triveligere. For å kunne endre kulturen er det viktig med dialog

og prosesser for a etablere rammer der p artene bidrar mot et felles m ål som bidrar til en

utvikling som fører til gode valg i hverdagen .

Vikt ige akt ører i planlegging og implement ering:,
FAU

Helsesgster

Holdningsskapende tiltak - Aktiv skoleveg:

• Bruke barna som "endringsagen ter" for å p åvirke foresatte og andre viktige personer i

barna sitt liv .

• Oppmuntre til a "t a tilbake skolevegen" til den opplevelsen den kan vaere - sosialt, lærerikt

og folkehelseperspektivet .

e Utvikle/etablere følgegrupper

eo Varig arbeid for a m otivere elever til a ga og sykle til skolen gjennom hele året som f.eks.

skoletråkk og bein tøft.
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Fysiske tiltak - Definere og implementere Aktiv skoleveg og hjertesone.

• Barnetråkken skal danne grunnlag for trafikksikkhetstiltak og sikre etablerte og ikke

etablerte snarveger

• Skolekontoret og rektor på hver enkelt skole ser på utfordringer rundt sin skole, og

vur derer løsninger . Tema: hvilke areal rund skolen skal prioriteres for de sårbare

trafikantene, dropp soner, parkeringsplasser etc ..

• Behov for dialog mellom rektor, lærere og FAU på hver en kelt skole.

Arbeidsmøter med kommunene, Parkering og Politi .

• Registrering av type transportmiddel ved skolestart og -slu tt . Eksempelvis:

Klasser som gjenn omførte barnetråkkun dersøkelsen får 1 gang hver 14. dag som

Oppgave a registrere trafikk ved skoleområdet. Tallm aterialet kan benyttes

tverrfaglig: trafikkopplæring, matem atikk, naturfag (værforhold).

• Trafikkanalyse som vurderer forslag til tiltak og konsekven ser.

• Konkretisering av hjertesonen og hvilke tiltak må gjenn omf øres, både

holdningsskapen de og regulerende som eks. forbu d mot p arkering, ingen trafikk i

skoletiden, samt fysiske tiltak for bidra til at skolevegen oppleves trygg ved hjelp av

belysning, vegetasjonsrydding, trafikkvakter  (kun  voksne)med mer.

• Kick-off og implementering gjennom inform asjonsmøter, skriv og kar t til foresatte,

bruk av media for a sette fokus p å arbeidet, bruk av skilt eller effekter som maling på

asfalt som viser at en kommer inn i en "ny sone" i trafikken der de myke trafikantene

skal prioriteres

• Lette muligheten for a kunne ga/sykle til skolen gjenn om a finne ordninger for

skoledagen og m aterialbehovet som gjør at barn ikke m å ta med seg alle bøker, ute-

/innetøy med seg hver dag.

Undervisning. Trafikksikkerhet i skolen.
. ' .

• Gjøre trafikkopplæring til noe spennende og tverrfaglig . Eksempelvis: Skoleklasser

kan tas med u t langs vegnettet til f.eks. de punktene som ble registrert som skumle i

barnetråkkun dersøkelsen, for a oke deres risikoforståelse av trafikkforholdene .

• Gjøre om skolep arkeringen til sykkelløype med skilt etc. 1 d ag i måneden

• . Følge Trygg trafikk sitt opplæringsmateriale og prøver .
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Tips

• Etabler god dialog mellom skolekontoret, skolen, FAU og foreldre før gjenn omføring

av tiltak.

• Viktig at alle p arter blir involvert i p rosessen

• Etab ler stopp- og hentesoner utenfor hjertesonen

• Vur der p lassering av droppsonene u t fra skolens beliggenhet, lokale veg- og

trafikkforhold, trafikkmengde og fartsnivå. Unngå plasser som krever rygging da

dette øker risiko for u lykker.

• Vegen fra droppsonen til skolen må være trafikksikker med fortau og sikker kryssing

av veg, og hvis mulig, h a droppsonen bare på skolen sin side av vegen .

• Vu rder a flytte ansattparkering u tenfor hjertesonen, men tillat unntak som HC-

parkering og lignende.

• Bruk visuelle tiltak for a informere om at kjørende kommer inn i hjertesonen - skilt

med informasjon, få hjelp av elevene til a fargelegge asfalten eller annen pynting

innenfor hjertesonen .

• Bruk barna som endringsagenter og skap en holdning om det er gøy å sykle og gå til

skolen .

• Ta opp trafikk som tem a på foreldremø ter

• Kartlegge trygge områder for sykkeltrening i skolens nærmiljø

• Aksjoner, for eksempel for aoke lys og refleksbruk og få flere elever til a ga eller

sykle til skolen .

• In itiere og organisere følgevennordninger til fots og p å sykkel. Ta den tryggeste

vegen til skolen selv om den ikke alltid er den korteste.

• Øv p å skolevegen, fortell og repeter hvor de kan og ikke kan ga/sykle, og hvor det er

trygt og farlig i ulike situasjoner; Gjør barna oppm erksomme ved bruk øynene og

ørene i trafikken . Øv p a stoppe og se seg for før de krysser vegen . Forklar

betydningen av skilt og signal i trafikken .
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5.1.4 TRAFIKKOPPLÆRIN G PÅ HELSESTA SJONEN

Helsestasjons - og skolehelsetjenestens formål, jf. For skr ift om kommunens helsefremmen de

arbeid i helsestasjon - og skolehelsetjenesten, § 1-1, er å fremme psykisk og fysisk helse,

fremme gode sosiale og miljømessige forhold og forebygge sykdommer og skader.

Helsestasjonene har et godt u tgangspunkt for veiledning av barn og foreldre, da alle

barn/foreldre i kommunen nås gjenn om rutinem essige helsestasjonskontakter.

Hjemmebesøk til foreldre med nyfødte barn:

• Inform asjon og råd om sikring av barn i bil.

• Barns miljø og sikkerhet 0-6 mn d . Deles u t.

6-mnd. konsultasjon:

• Inform asjon om sikring av større barn i bil og anbefalinger om utstyr. Det informeres

også om det å h a barnet sitten de bakpå sykkelen og bruk av hjelm.

• Utdeling av brosjyren "Barns miljø og sikkerhet 6 mn d. - 2 år."

2-ars-konsultasjon:

• Samtale om ulykkesforebygging, der trafikksikkerhet er et tem a.

• Barn s miljø og sikkerhet 2-4 år . Deles ut.

4-ars-konsultasjon:

• Utdeling av brosjyren "Barns miljø og sikkerhet 4-7 år" . Det legges spesiell vekt på at

foreldrene er viktige for å gi barnet gode trafikkvaner .

5-ars/skolestart konsultasjon:

• Samtale om barnets fremtidige skoleveg og sikkerhet på skoleveg.

• Oppfordres til å gå til skolen der dette er mulig for å stimulere til fysisk aktivitet.

• Foreldre hen stilles om å ta gå turer med barnet til skolen, friområder, etc. for å lære

barnet trafikkatferd .

• Oppfordres til å la barna gå/sykle til skolen .

• Barns miljø og sikkerhet skolestart. Deles ut.

2.klasse:

• Inform asjon om sykling, gode trafikkvaner og viktigheten av å bruke sykkelhjelm.

Foreldre henstilles også om å bruke sykkelhjelm . Samtale om skolevegen .

• Om h østen b lir barn og foreldre informert om viktigheten med bruk av refleksvester og

refleks.
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Gruppesamtaler i 6/7 klasse:

• Påminnelse om viktigheten av abruke hjelm når de sykler .

Barn er avhengig av lek og fysisk aktivitet for autvikle motorikken . At kroppen blir lettere

og mer smi dig gjør bl.a. at barnet kommer seg lettere u t av uønskede situasjoner. For

helsestasjonene er dette m ed astimulere til fysisk aktivitet i tidlig alder et viktig mål i det

forebyggende helsearbeid i kommunen.

Barna opplever mye sosialt i det aga/sykl e med venner/venninner til/fra skolen . Litt fysisk

aktivitet om morgenen gjør b arna opplagte og våkne til l. time. Barna får trening i

trafikkatferd og gir opplevelser av natur og skiftninger i vær/klima.
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5.2  KLASSIFISERIN G A V TRAFIKKFARLIG SKOLEVEG  /

SKOLESKYSS

I lov om opplæring $ 7, heter det at fylkeskommunen skal sørge for den daglige transporten
mellom bolig og opplæringssted for elever som har avstand på minst 4 km, beregna etter
korteste gangveg. For 1.klasse gjelder retten til skyss for elever som har minst 2 km
gangavstand mellom bolig og opplæringssted.

Kommunen er i t illegg ansvarlig for å gi skoleskyss til elever grunnet særlig trafikkfarlig eller
vanskelig skoleveg. Utdan ning sdirektoratet (Udir- 3-2009) presiserer at elever som ferdes i
trafikken alltid vil være utsatt for en viss fare og at vilkåret "særlig farlig" i $ 7-1 ma forstås
som en fare utenom det vanlige. Vurderinger må derfor bygge på en konkret beskrivelse av
vegen sett opp mot det enkelte barns forutsetninger for å klare disse utfordringene. Det v ises
ellers til brosjyren "Særlig farlig eller vanskelig skoleveg" utarbeidet av Trygg trafikk,
www.tryggtrafikk.no.

Forslag til fareklasser og vegstrekninger:

I følge Lov om oppl aering $ 7-1, 1.ledd, heter det at elever som har særlig farlig eller
vanskelig skoleveg har rett til gratis skoleskyss uten hensyn til veglengde. Kommunestyret
vedtar følgende klassifisering av skoleveger:

Fareklasse 1 : Fri skoleskyss hele året for alle elever i grunnskolen (1. - 10. klasse).

Fa reklasse 2: Fri skoleskyss hele året for alle elever fra 1 til og med 7 klasse.

Fareklasse 3: Fri skoleskyss i 4 vintermåneder for alle elever fra 1 til og med 7 klasse.

Fareklasse 4 : Fri skoleskyss hele året for alle elever fra 1 til 7 klasse ved kryssing av veg
med trafikkbelastning over 13 000 ADT(arsdogntra fikk ) og skiltet hastighet 60 km/t og
hoyere utenpl anfri kryssing. (begge krit erier ma vaere tils tede).

Fareklassene gjelder for elever som ikke har sikre alternativ/omveger og som må gå / krysse
langs den aktuelle klassifiserte vegen. Ved tvilsspørsmål om hva som kan defineres som
sikker alternativ/omveg gir kommunestyret rådmannen avgjørelsesmyndighet.

Vedtaket gjelder fra kommunestyrets vedtak av trafikksikkerhetsplanen.
Skoleskyssen gjelder inntil det er etablert trygg skoleveg.

Trygg skoleveg defineres som veg der det er etablert gang - sykkel v eg eller fortau langs veg
med skiltet hastighet over 50 km/t. I t illegg må elementer som vegens beskaffenhet , lys,
trafikk belastning og oversiktlighet vurderes. T iltak som humper i veg, belysning og nedsatt
skiltet hastighet (30 - 50 km/t) kan vurderes som tilfredsstillende alternativ t il gang - og
sykkelveg/fortau. For fareklasse IV gjelder fri skyss inntil det er etablert undergang / planfri
kryssing.
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Klassifisering av trafikkfarlige skoleveger skal foretas minst hvert 4 år.

Følgen de veger inngår i de ulike fareklasser:

Fareklasse 1 : Fri skoleskyss for alle 1-10 kl.

Fv 511 Hovdastad - Skudene shavn . Gielder der skilt et fartsgrens e er over 50 km/t.
Fv 47 Kirkeleite - Risdal-Skudeneshavn. Gielder der skiltet fartsarense er over 50 km/t.
Fv 851 Sundsveaen. Gjelder der det ikke er opparbeidet a/s-veg
Kv 94 Eikievegen
Kv 47 Bøveaen

Fareklasse 2: Fri skoleskyss for alle 1-7 kl.

Fv 832 Skreveaen. Kolnes - Aksnes. Gielder der det ikke er fortau.
Fv 511 Austre Karmoyvea. Sor for eks.gls-veg for elever Stokka strand sko le.
Fv 853 Salvøvveoen
Fv 847 Visnesveoen. Buvik - Visnes

Fareklasse 3: Vint ersky ss 1-7 kl.

Fv 840 Storasundsvegen. Vikja - Halandsveg. Gjelder frem til gangveg over Skarvene er
oooaradert.

Fv840 Torvastadvegen. Bø-Munkaskar. Gielder der skiltet fartsarens e er over 50 km/t
Fv 868 Hilleslandsveoen
Fv 831 Spa nnaveaen. Myklab ust - Royksund
Fv 84 1 Kyrki eveaen

Fareklasse 4: Fri skoleskyss hele året for alle elever fra 1 til 7 klasse ved kryssing av veg
med t rafikkbelastning over 13 000 ÅDT (årsdøgntrafikk) og skiltet hastighet
60 km/t og høyere uten planfri kryssing. (begge kriterier må være tilstede).

Hvi k skolekre ts. Gjelder elever vest av Fv v/ Fiska og ost av Fu 47 /Matlandssletta uten
alternativer Ulkryssing av veg. Dersom alternativ veg overskrider 2/4 km innvilges_fri skyss.
Sevland skolekrets: Gjelder elever øst for Fv 47 på Heia der fartsgrensen er over 50 km/t,
samt på vestsiden av Fv 47 fra bensinstasj onen på Veasletta t il eksisterende g/s-veg.
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5.3 FYSISKE TILT AK

Arealplanlegging

Arealplanlegging er et av de viktigste virkemidlene i det kommun ale

trafikksikkerhetsarbeidet. Gjenn om kommuneplanen, kommunedelplaner og

reguleringsplaner styres lokalisering og bruk av arealene i kommunen .

Det er viktig afolge opp n asjon ale mål og forventninger til oppnåelse av fastsatte miljø og

klimamål der u tbyggingsm ønstre og transportsystemer fremmer kompakte byer og

tettsteder med korte avstander mellom ulike gjørem ål. Transportkap asiteten skal dekkes

gjennom et effektivt kollektivtilbu d og godt tilrettelagt gang - og sykkelvegnett .

Gang  -  og sykkelstrategi

Gjennom sykkelbyen H au gesun d - Karmoy er det vedtatt en sykkelstrategi og fastsatt et

hovednett for sykkel p å Fastlands-Karmø y. Det pågår et tilsvaren de arbeid med alage

sykkelstrategi med forslag til hovednett for øy siden av kommunen . Hovednett for sykkel

bør implementeres i fremtidig kommuneplan og kommunedelplaner .

Karm øy har ikke egen gåstrategi, men det arbeides kontinuerlig m ed tilrettelegginger med

fokus på snarveger og turveger tilknyttet kommunens by - og tettstedsomr ader . Folkehelse

er også trafikksikkerhet. Kommunens folkehelsekoordinator har h att regien for

gjennomføring av «Barnetråkk» for skoler innenfor byområdene, mens Sykkelbyen

H augesun d- Karmøy h ar kartlagt barnetråkk for barneskolene p å fastlandet.

Fysiske tilretteleggingstiltak

Det finnes m ange ulike virkemi dler som gir trafikksikkerhetsmessig effekt. Bygging av gang

- og sykkelveger, separering av u like trafikantgrupper, trygge overganger for kryssing av

veg, fokus på fartsgrenser, kl argjøring av vikepliktsregler og god belysning er tiltak som

klart bedrer skoleveger og trygger ferdselen i nærmiljøet . Det skal være en forutsetning at

alle tiltak som gjennomføres skal være universelt utformet og tilrettelagt for alle

brukergrupper.

Drift og vedlikehold

Drift og vedlikehold av vegnettet er svært viktig for a u tnytte investert kapital i

infrastrukturen . Drift og vedlikehold h ar stor betydning for trafikksikkerheten . Krav til

dekke, kantrydding, frisikt i kryss, skilting og drift både sommer og vinter er viktige tiltak.

Når målsettingen er a fa flere til a ga og sykle forutsetter dette økt fokus og inn sats på godt
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vedlikeholdte fortau og gang- og sykkelveger. Vinterdriften er spesielt krevende med

strøing, kosting og brøyting. Kommunen m å beregne økt inn sats på drift og vedlikehold p å

gang- og sykkelvegnettet fremover for å n å m ålsettingen om økt gang- og sykkelandel. Det

er både Statens vegvesen og kommunen som h ar ansvar for driften av gang -og

sykkelvegnettet . I dag er denne ansvarsdelingen u logisk. Det er derfor behov for å rydde

opp i gren sesnitt, samt koordinere driftsrutiner aktørene imellom .

5.3  HA N D LIN GSPLAN - FYSISKE TILT AK

De prioriterte fysiske tiltakene er delt inn i 3 grupper:

 Tiltak langs Europavegnettet - E134

 Tiltak langs fylkesveger

 Tiltak langs kommunale veger.

Det er staten ved Samferdselsdepartementet som h ar ansvar for stamvegnettet, Rogaland

Fylkeskomm une for fylkesvegene og kommunen for kommunalt vegnett . Statens vegvesen

er tillagt forvaltningsansvaret for stamveger/riksveger, samt fylkesvegnettet .

Tiltakene bygger på innsendte prioriteringer, både fra skoler og innbyggere, samt tidligere

prioriteringer. Kostnadene for tiltakene er stipulerte kostnader. Det må derfor lages mer

detaljert kostnadsoverslag for det enkelte tiltak etter hvert som en beveger seg nedover

handlingsplanen .

Statens vegvesen m å på grunn lag av analyser eller andre faglig dokumenterte opplysninger

kunne fravike kravet til p rioritering. Det er ønskelig å ha et spesielt fokus på

fotgjengerkryssinger og fartsgrenser.

Handlingsplanen for Europaveg E134 og fylkesvegene er ment gitt som en prioritering i

forhold til NTP (E134) og Handlingsplan for fylkesveger, H augalandspakken og eventuelle

frem tidige bymiljøp akker . Kommunale trafikksikkerhetsmidler skal i hovedsak disponeres

p å vegnett underlagt kommun alt ansvar, det vil si p å kommun ale veger og skoleområder .

Søkn ader som kommunen hvert år sender fylkets trafikksikkerhetsutvalg (FTU) vedrøren de

tilsku dd til trafikksikkerhetstiltak langs skoleveg, finansieres med 100 % for tiltak langs

fylkesvegnettet og støttes med 60 % av total finansiering for tiltak langs kommunale veger .

Kommun al egen andel kreves kun for tiltak langs kommunens eget vegnett .
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5.3.1 HANDLIN GSPLAN EUROPAVEG (E 134)

Prioritet Strekn in g / tiltak Komm entarer kostnad

1 Ny bru over Karmsun det KVU kryssing av Karm sun det er ferdig og ligger til

behandling i Samferdselsdep t..

2 Gang-og sykkelveg Inngår i KVU en, m en er nevnt i NTP neste p eriode

Hu søyvegen (inkl. gatelys) (2024 - 29)

3 Sykkelstamveg langs E134 Behov for asep arere gående og syklende, sam t
etablering av p lanfri kryssinger der gang-og sykkel
krysser kjøreveg.

4 Flyp lassvegen Planfri kryssing landbruk/ g/s gml. Kvalavågveg

5 Bu sslomm er og
fotgjen gerkryssing
Uvikstrand

Det er u tarbeidet en KVU (kon sekven sutredning) for kr y ssing av Karm sun det og hele E134

fra H au gesun d gren se til flyplassen/ Hu søy H avn . Denn e h ar lagt over ett år til beh andling i

Samferd selsdep artem entet. Dette er et viktig arbeid som bør få en avklaring slik at tiltaket

inngår i N TP for finansiering og prioritering. Karmø y m angler tilrettelagt og sikker kryssing

for gåen de og syklister over Karm su n det. Dette er en viktig flaskeh als som m å utbed res

dersom Karm øy skal tilrettelegge for økt gang - og sykkelandel og derav tilrettelegge for

mi ljøvalg i reisem id delfordelingen .

Beh ov for u tb edring av kryss E134 /Skrevegen . Må vu rderes i NTP vedrøren de E 134.

K V U H a u g e s u n d
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5.3.2  HANDLINGSPLAN FYLKESKOMMUNALE VEGER

Prioritet Strekning / tiltak Kommentarer kostnad

1 Fv 862 Syrevegen. G/S-veg. Fra Storamyr til 800 m . 10 mill

Syre bedehus (sørlig parsell).

2 Fv 835 Vormedalsvegen . Sykkelveg med 3 km. Strekningen Norheim - Moksheim 15 mi ll +

fortau . (Etappe 1) er tilnærmet finansiert.

Etappe 2: Moksheim- Vormedal krever
15 mill

finansiering.

3 Fv 47 Kyrkjeleite - Skudeneshavn . G/S-veg. 2,8 km. Er finansiert av 35 mill

Haugalandspakken

4 Fv 852 Austre Veaveg - utbedring av fortau, 400 m. 5 mill

Skolen - Båshus. Snuplass for buss

Etappe 2: Saevikvegen-Bashus - Rekkje til 5 mill
kryss Salvøyvegen - fortau og vegutbedring 350 m

5 Fv 923 Salhusvegen, sykkelfelt og fortau . 650 m. Er finansiert av 5 mill

Haugalandspakken .

6 Fv 47 Klubben fotgjengerkryssing Opphøyd gangfelt med 1 mill

intensivbelysn ing. Haugalandspakken

7 Fv 840 Storasundsvegen. G/S-veg Viken - X 1,5 km. Reguleringsp lanarbeid pågår . 18 mill

Hålandsvegen

8 Fv 47. Veasletta. Planskilt 10 mill

fotgjengerkryssing

9 Fv 511 kryssomr ådene Stangelandsstølen og Tekke g/s-veg inn i kryss , opphoyd 1 mill

Kopparen . gangfelt med intens ivbelysning.
Ulykkespunkt.

10 Fv 511 Kirkevegen, fortau til X barnehage 120 m 1,2 mill

11 Fv 847 Visnesvegen. G/S-veg Buvik - Visnes 1,6 km. Kan deles i 2 etapper. 1. etappe 18 mill

rundt svingen (500 m) til Visnesgården .

2.etappe frem til Visnes.

Fv 853 Salvøy bru Separere sårbare trafikanter fra bil /
gangbru

Miljøgate Åkrehamn Sevland - Adlan d

Fv 832 Skrevegen . Fortau mellom 160 m 1,1 mill

Pedersbakken og Eikelia

Fv 835 Utbedring av kryss Vormedalsvegen 1,5mill

/ Tuastadvegen / Snikvegen
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Fv 840 Torvastadvegen. G/s-veg H aland-Ba 3,5 km. Reguleringsplanarbeid p ågår.

Fv 854 Vestre Veaveg. G/s-veg 1,5 km

Fv 511 Austre Karmøyveg. Ku rveu tbedringer .

Fv 47, Fotgjengerkryssing Fredheim Op phevet gangfelt, g/s-veg Varnevegen. 1,5 mil l

Holdeplass

Fv 47 Vestre Karmø yveg: Utbedring av Utbedre kur ve slik at 2 bu sser kan 2 mill

ku rve nord for Sandve mø tes.

Fv 47, Heia Tilrettelagt kryssing med midtrab att 500.000,-

Fv 47 Ådland Opphevet gangfelt og intensivbelysning. 500.000,-

Sees i sammenheng med oppgr ad ering

av holdeplasser.

Fv 47 Matlandssletta fotgjen gerkryssing / Parallell sykkelveg

med fortau Kolstovegen - Mollevegen .

Fv 832 Skrevegen, Kolnes skole - Aksnes, 1,7 km. Vur dere gangveg i egen trase. 20 mill

G/S-veg

Fv 47 Heia - Breifjord/Sevland 1,4 km. Sykkelveg med fortau 18 mi ll

Gunnarshaugvegen Far tsredu serende tiltak

Sun dsvegen - siste etapp e Skar - gml sun d skole ( 4 km )

Sykkelveg Salhusvegen - Vormedalsvegen Ny 10 mil l

Trase under brua

Fv856 Mannesvegen Etablere mø teplasser, mindre tiltak

Fv 850 Kvalavag, G/S-veg 500 m

Fv 840 Storasun dsvegen, G/s-veg fra kryss 300 m.

Bjørgevegen til kryss Bjørgevegen

Fv 854 Vestre Veaveg. Fortau 100 m.

Fiskebergvegen - Hakon Åsbøvegen

Fv 858 Stavavegen -- Sore Ferkingstadveg HP F. Politisk innsp ill.

Fv 842 Hålandsvegen Stenges ?

Fv 511 Kirkevegen / Fv Hillesland svegen . Fotgjengerkryssing

Fv 835 Tu astadvegen Oppgradering

Miljøgate Kopervik nord for Strau ms un d Ny

bru
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VEGLYS FYLKESVEGER

Prioritet Tiltak Kommentar Kostnad

1 Kvalavågsvegen (fra Skeie til Halve strekningen er 3 mill (tiltaket med

flyplassvegen) kommunal . også under
kommunale gatelys)

2 Fv 841 Kyrkjevegen, Torvastad 2,5 km 3 mill

3 Fv 868 Hilleslandsvegen 3 km = 85 lys 3,4 mill

4 Fv 840 Storasundsvegen . Børgev.- 1 km= 29 lys 1,2 mill

Hålandsv .

5 Fv 511 Austre Karmøyveg Snørteland - Tømmervik, 1,7 mill

1,5 km

6 Fv 858 Stavavegen til idrettshu set 1 km. 29 lys 1,2 mill

7 Fv 842 Hålandsvegen Mangler lys 150 m mot øst. 1,2 mill
Vur dere u tskiftning til LED
frem til g/s-veg, 1 km.
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KOLLEKTIV / SYKKELPA RKERIN G FYLKESVEGER

Prioritet Tiltak Kommentar Kostnad

1 Oppgradering av holdeplasser og langs kollektivakser . ------
sykkelparkering

2 Fv 923 kollektivtrase Salhu sv - Jf Handlingsplan for fylkesveger 6 mi ll
E134 Norh eim(4.arm rundkjøring)

3 Fv 47 Havikterminalen - Vent erom Jf Handlingsplan for fylkesveger. Bør 3 mi ll
suppleres med sykkelp arkeringshus.

4 Fv 47 Bu sslomm er Ådland Reguleringsplan pågår 1,5 mil l

5 Fv47 Busslommer Medh aug Reguleringsplan pågår 2,0  mill

6 Fv 47 Bu sslommer Åkr a u .skole Reguleringsplan pågår 1,5  mill

7 Fv 840 Holdeplass Vikjå Utbedring inkl.sykkelp arkeringshus 2,5  mill

8 Sykkelparkeringshu s i bysentrum, 5 mill
Veakrossen mm

9 Fv 511 Snuplass for bu ss Skolebu ss snur . 0,5  mill
Tømmervik

8 Fv 47 Snuplass for bu ss Bør etableres på Ferjekaien . Unngå 0,3  mill
Skudeneshavn buss opp til barneskolen .

9 Snuplass for bu ss Avald snes Flyttes vekk fra skolen 2  mill

10 Holdeplass Kopervik v/politiet Bu sslomme forlenges n ordgående. 2  mill

Fv 852 Veamyr Kantstopp med fortau (bestilt av svv) 2  mill

Fv 832 Skrevegen Kantstopp med ledegjerde for å 1  mill
definere kryssingspunkt.

Fv47 Langåker sør Busslomme ved kryss Taravikvegen 1  mi ll

Fv 840 Storasundsv.X Bjørgev. v/Kiwi kantstopp begge retninger 1,5  mill

Fv 854 Vestre Veaveg (H apaløk) Holdeplass begge retninger 1,5 mill

Fv 511 Karmsyn . Busslomme sørgåen de 1 mill

Fv 47 Fredheim Bu sslomme nordg. etter gangf. Sees i
sammenheng med g/s-veg til V arnev.

Fv 852 Snuplass Rekkje Sees i sammenhen g m ed u tbedring av
veg og etablering av fortau .
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Fv 47 Opprusting Sevlandsvik Holdeplasser i begge retninger .

5.3.3 HANDLINGSPLAN KOMMUNALE VEGER

Handlingsplanen skal gjelde for 4 år. Kommunestyret h ar de siste årene gjenn om bud sjett og

økonomiplanbeh andlingene bevilget 5 mill årlig til trafikksikkerhetstiltak. For 2020 og 2021

er rammen på 10 mill. Det har fra tidligere samlet seg opp en beholdning på 14 mill som p å

grunn av u tfordringer med grunnerverv, beh ov for planavklaringer, mm h ar tatt lenger tid

enn beregnet. Arbeidet med a fa til gang - og sykkelveg langs Syrevegen er et eksempel.

N år det gj elder sy revegen blir dette et unntak vedrørende å bruke kommunale midler på en fylkesveg .

Kommunen fi kk i opprinnelig et tilskudd på 4 mill fra fylkets trafikksikkerhetsutvalg, et tilskudd som

dessverre er f alt ut grunnet manglende grunneieravklaringer. N år kommunen beny tter kommunale

midler på Syrevegen, f orutsettes at vegen eies av Karmøy kommune. Syrevegen vil langt på veg spise

opp oppsamlet beholdning, et tiltak som alene er gr ovt kostnadsberegnet til 10 mill.

Tiltakene p å kommun alt vegnett og skoleområder er delt i to kategorier .

Kategori A omfatter en årlig sum avsatt til p lanlegging, gatelys, skoleområder

/snarveger/hjertesoner, (kollektiv)sykkelparkering-/sykkeltiltak, samt en post for mind re

fartsredu serende / trafikksikkerhetstiltak. Planleggingsmi dler kan f.eks ga til hovednett for

sykkel, p laner for gjenn omføring av hjertesoner og tekniske p laner . For tiltak innen kollektiv

og sykkel legges det opp til etablering av sykkelparkeringsplasser, sykkelparkeringshu s i

sentrum og ved offentlige bygg. Posten mindre trafikksikkerhetstiltak er blant annet et

resultat av befolkningens etterspørsel etter mindre sikringstiltak og fartsredu serende tiltak

på boligveger.

Kategori B inneh older en oversikt over behov for etablering av gang - og sykkelveg, fortau ,

parkeringsplasser med mer langs kommunale veger. Tiltakene er satt opp i prioritert

rekkefølge .

Oversikten nedenfor h ar en ramme for kategori A p a 33,1 mill., mens kategori B har ramme

pa 24,1 mill. Totalt gir detet en ramme p å 57,2 mi ll for tiltak på kommunale veger.

Erfaringsmessig kan det i forb in delse med andre tiltak, eksempelvis i samarbeid med V AR

avdelingen eller kabeletater melde seg behov for a forsere tiltak for autnytte potensialet i

økonomiske og praktiske besp arelser ved a innga i et samarbeidsprosjekt.

Dersom et tiltak gjennomføres som et samarbeidsprosjekt, og dette medfører avvik i forh old

til tiltak som er gitt prioritet, skal følgende kriterier være til stede:

Tilgjengelige midler

Samarbeidstiltak der det er besparelser i å gjenn omføre prosjektet.

Tiltaket m å være med i h andlingsplanen

40



Dersom komm un alt b idrag overstiger kr 0,5 mi ll skal sak forelegges for politisk avklaring.

Beløp under denne summen avgjøres administrativt. Dette for a sikre rask avklaring og

frem drift.

Kategori A :

Tiltak: Behov 4-arsp eriode Årlig bevilgning

Skoleområder / snarveger / hjertesone 4,5 mill 500 000,-

(Barnetråkk og «Aktiv skoleveg»)

Veglys 12,4 mill 1 mill (der 0,2 avsettes til enkeltlys)

Sykkelparkering / sykkeltiltak 10,5 mill 500.000,-

Mindre trafikksikkerhetstiltak 4,1 mill 300 000,-

Planlegging (tekniske planer) 1,2 mill 200.000,-

SUM 33,1 mill 2, 5 mill (10 mill i planperioden)

Det foreslas a avsettes en fast sum årlig til gjennomførin g av veglysprosjekter . Veglys som

sikrer sen trale skoleveger skal prioriteres, samt beh ov for in tensivbelysning av gangfelt /

tilrettelagte kryssomr åder. Forslag : kr 200.000,- arl ig til enkeltpunkt /intensivbelysning.

I listen over prioriterte gatelys, listes kun lengre sammenhengende strekk. For enkeltpunkt

prioriteres løpen de etter tidligere mottatte innspill, samt nye tiltak.

SKOLEOMRÅD ER:

Prioritet: Skole : Kommentar: Kostnad:

1 «Aktiv skoleveg» / hjertesoner Opp arbeid ing av hjerteson e ved alle skoler . 1,5 mill

Etablere dropp son e, behov for ts-tiltak (gangfelt,

hu mp er, tilrettelagte kryssinger)

2 Barnetråkk 3,0 mill

Sum : 4,5 mill.

Med en ramme p å 10 mill i planperioden for Kategori A, gir dette 2 mil l for tiltak innenfor

skoleområder.
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VEGLYS - KOMMUNALE VEGER

Prioritet : Strekning / tiltak Komm entarer : Kostnad :

1 Gml Kvalavagsvegen, 2200 m . Er spredt belysning 3,0 mil l for hele

Flyplassvegen - Avaldsnes kun ved vegkryss. H alve strekningen

strekningen er fylkesveg .

2 Nygår dvegen (g/s-veg langs E 600 m = 17 m aster 0,7 mill

134)Fra x Hu søyv. til X Veldetunv

3 Mollevegen (g/s - veg langs Fv 47) ll 00m= 31 m aster 1,3 mi ll

Fra un dergang (sør) til Flyplasskr .

4 Reiarvegen+ Varravegen (g/s-veg 1100 m = 31 stk Er stolp er . 1,3 mill

langs Fv 47) Skifte armaturer .

5 Haugevegen (n ordre del) 160 m =4-5 lys 0,2 mill

6 Bovegen 630 m , 3 stk eks. lys 750.000,-

7 Portab akken 850 m (200 m første etapp e ?) 1,0 mil

8 Hauskevågvegen Før ste del til 139/36. 400 m 1,0  mill

uten lys . Totalt 900 m

9 Jarlehaugvegen, Ferkingstad 350 m - 6 nye master 250,000,- + grøft.

10 Fiskå vegen 330 m . Kun ett lys i hver en de. 0,5  mill

12 Osnesbakken, 1 lys 40.000,-

13 Sandhalandvegen (g/s-veg langs Fv 850 m = 24 nye armaturer 1 mi ll

47)

14 Jomfru vegen (fra Haugesun d 1200m =34 m aster 1,4 mill

grense til x Vormedalsvegen)

Su m : 12,4 mi ll

Grønn m arkering angir tiltak som kan gjennomføres innenfor planperioden (3,2 mi ll).

SYKKEL:

Prioritet: Tiltak: Kommentar Kostnad

1 Sykkelp arkering skoler 5,0 mill

2 Skogvegen Sykkelfelt mot envegskjøring 0,5 mill

3 Sykkelp arkering offentlige by&8 5,0 mill.

Sum : 10,5 mill .
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Bamnehager, helseinstitusjoner, idrettsanlegg, kino og bibliotek, i sentrumsom råder,

gågater, torg, samt ved inngang til sentrale turområder og lysløypenett.

Med en ramme p å 10 mil l i planperioden for Kategori A, gir dette 2 mil l for tiltak innenfor

Sykkel.

M IN D RE TS-TIL TAK:

Veg Tiltak Kostnad

Trevardevegen, snarveg Vormedal u .skole Au tovern + lys 0,1 mill

Varden Au tovern 50.000,-

Vea Sjoarveg, Vea Au tovern 80,000,-

Østhu svegen, Vea Au tovern 70.000,-

Sæ viktunet Au tovern 50,000,-

Sjoenvegen/Rindavegen, Akra Op phøyd kryss alt. 4 hum per 0,1 mill

Moksh eimåsen - Skuggabergvegen Del av gangveg mangler 0,3 mill

Sp annhelgelandsv - Norheim skole Gangveg inklu dert lys 1 mil l

Om legge gangveg fra Veldevegen bak bu sslomm e. 0,8 mil l

G/s-veg anlegges p arallelt med undergangen .

Au stbøvegen / Vormedalsvegen Sykkelkryssing, intens ivbelysning 0,8 mil l

H ålandsvegen . Flytte g/s-veg inn ved kryss Torvastad skole 0,2 mil l

Kommun ale veger gen erelt Trafikkredu serende tiltak, hu mp er og 0,5 mill.
innsnevringer .

Fv 850 / kv 98 Gamle K valavågsveg Fartsreduserende tiltak 0,2 mil l

Parkering Kopervik idrettslag, Åsebøen 0,3 mill

SUM : 4,5 mill

Grønn m arkering angir tiltak som kan gjennom føres innenfor planperioden (1,2mill).
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Kategori B : GAN G-OG SYKKEL VEGER - KOMMUNALE VEGER

Prioritet Tiltak kategori B Kommentarer kostnad

1 Tu rveg/gang-og sykkelveg Skarvene Reguleringsplan un der arbeid . 4,5 mil l

2 Gang-og sykkelveg Kartm yr - Sveivamyr Samarbeid med V AR-avd . 2,5 mill

3 Sykkelveg med fortau Aseboen - Stangeland 4 mil l

u. skole , Kollekti v / parkering Stangeland

u .skole

4 Asald alvegen . Utbedre kryssomr ådet Tilrettelagt kryssing / 1,0 mill

Østrembrovegen/ Asaldalbakken intens ivbelysning ?

5 Fortau , u tb edring av kryss Grindhaug skole Stramme inn krysset til skolen, 1,0 mill

m indre fortaustilp asninger, ledelinje

til skolen .

6 Norh eim skole /idrettshall Stramme inn kryss Hestmyrv / 3,0 mill

Skogv., breddeu tvide fortau , nytt

fortau siste del opp mot skolen .

Fortau m ot hallen .

7 Gang-og sykkelveg Stolen -- Eidsbakkane Samarbeid med V AR-avdelingen 2,0 mil l

8 Steinhaugvegen / Vormed alsvegen Siste etapp e Vormedalsvegen 2,5 mill

9 «Missing Link» , Norheim Utbedre strekning ved bro omk j.veg 0,3 mill

N orheim - Raglamyr

10 Fortau Ston gvegen : Stongtunet-X P-pl ass Ca 200 m 1 m ill

Åkrasanden

Gang-og sykkelveg Ørpetveitsvegen lhht regu leringsplan. Lengde: 400 2,8 mil l

Sum: 24,6mill.

Grønn farge illustrerer tiltak innenfor h andlingsplanperioden . Omprioriteringer kan

forekomme dersom, for eksempel, samarbeidsprosjekter gir mulighet for raskere realisering

og samarbeidsfordeler .
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Kategori B: HANDLIN GSPLANPERIODEN 2018  -  2021

Med utgangspunkt i en ramme på 20 mill, kan følgende tiltak gjenn omf øres i løpet av

h andlingsplanperioden :

NB. Syrevegen tas av opparbeidet kapital fra trafikksikkerhetskon toen dersom ikke

fylkeskommun ale mi dler m ottas.

Ti ltak 2018 2019 2020 2021

Syrevegen 10,0 mill

Gang-og sykkelveg Kartmyr - Sveivamyr 1,6 mill

Det er mottatt 0,9 mill i ti lskudd sykkelbymidler + 0,9 mill
fra staten

Sykkelveg med fortau Aseboen - Stangeland 1,5 mill 2,0 mill
u.skole + kollektiv/ parkering

Asfaltering av parkeringsplass Kolnes 500.000,-

idrettsanlegg

Gatelys Kvalavågsvegen 3 mill

Turveg/gang-og sykkelveg Skarvene 2,5 mill 2,0 mill

Utbedring av fortau langs veg til Norheim 3 mill
skole/idrettshall

Fortau, utb edring av kryss Grindhaug skole l mill

Steinhaugvegen - fortau (del av gis-veg 3 mill
Vormedalsvegen)

Sykkelbyen Haugesund - Karmoy 75.000,- 80.000,- 80.000,- 80.000,-

Sykkeldeling. buss + sykkel 180.000,- 500.000,- 500.000,- .500.000,-

Sum 6,8 mill 5,1 mill 6,6 mill 3,6 mill

Syrevegen er ikke summ ert med øvrige tiltak for 2019.

45



Sykk elbyen Haugesund  -  Karmoy

Sykkelbyen Hau gesun d - Karmoy er et samarbeid mellom Statens Vegvesen, Rogaland

fylkeskommune, H au gesund kommune og Karmø y kommune. En formell avtale ble signert i

2012. Det er ansatt en prosjektleder og styringsgruppe. Avtalen finansieres med kr 300.000,-

fra Staten s vegvesen og kr. 300.000,- fra Rogaland fylkeskommune. H augesund bidrar med

kr. 225.000,-. Da det kun er fastlands-Karmøy som er med, bidrar Karmøy med kr . 75 000,- p r

år. Dette er midler som h ar vært dekket over trafikksikkerhetsmi dlene. Beløpet er derfor

med i handlingsplanen .

Sykkeldeling buss + sykkel Haugalandet

Kolumbu s har relativt nylig en dret sin posisjon fra ave re ren kollektivaktør til abli en

mobilitetsaktør. Dette innebærer at Kolumbu s ikke lenger bare h ar ansvar for bu ss og ferje,

men også sykkel og gange. De skal ivareta hele reisekjeden fra hjem til målpunkt.

I forbindelse med statlig oppfordring om asoke p å klim asatsmidler, sendte Kolumbus inn

søknad i samarbeid med 12 kommuner i Rogaland om støtte til prosjektet «Integrering av

sykkeldeling i m obilitetstilbu det». Nylig ble det gitt tilsagn om 5 mill til p rosjektet.

Kommunene som sa seg villig til adelta i prosjektet, satt forbehold om finansiering. Både

Hau gesun d og Karmøy sa seg villig gjennom sykkelbyen, adelta i tiltaket. H au gesund

estimerte 25 sykler med 50 ladepunk. Karmoy kun 5 sykler med 10 ladepunkt, da dette ku n

gjelder fastlands- Karmøy . Karmøys bidrag m å sees i sammenheng med satsingen i

Hau gesun d . Det er kommunene som finansierer innkjøp av sykler og vedlikeh old av

ladestasjoner i sin kommune, mens det er Kolumbus som tar ansvar for koor dinering og

samordning av systemet gjenn om bla billettapp . Kommunens b idrag må anses som et ledd i

satsingen pa sykkel for abidra til mer klimavenn lig transport og bedre folkehelse.

Finansieringen anses abli belastet trafikksikkerhetsmi dlene og er foreslått i h andlingsp lanen .
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6. FINAN SIERIN GSKILDER

Nasjonal transportplan (NTP)

Bypakker og bom pengeinnkrevinger . «I mindre byer vil ordinære byp akker med

bompengeinnkreving være et velegnet verktøy for afinansiere vegprosjekter og andre

transporttiltak. Dette forutsetter lokalt initiativ og tilslu tning. I noen mindre byomr åder kan

lokale forhold som bystruktur, befolkningsgrunnlag og transportvekst tilsi at man bør

planlegge byp akkene u t fra et nullvekstmål for persontransport med bil.»

ATP Haugalandet h ar i sin strategi for transportutvikling; Posisjonere regionen for bypakke

og en mulig framtidig avtale med staten for mellom store byområder .

For Karmøy vil det viktig afa E134 ny Karmsund bru, samt arm til Hu søy inn i planen .

Haugalandspakken

Dagens H augalandspakke varer frem til 2023. Det er ikke vedtatt om en pakke 2 kommer .

H augalandet har som en av de fem mellomstore byregionene inngått intensjonsavtale som

binder regionen til et forplikten de samarbeid for a komme i posisjon til a fa statlige mi dler

gjenn om byvekstavtaler i ny Nasjonal transportplan gjeldende fra 2022 til 2033. Pen gene i

Haugalandsp akken m å frem over benyttes på tiltak som bidrar i retning av de samme m ålene

som det blir stilt krav om i en slik byvekstavtale.

Handlingsplan for fylkesvegnett  i  Rogaland 2018 - 2021 (2023)

Handlingsplanen d anner grunnlag for fylkesvegbu dsjettene i perioden. Planen har stort
fokus pa a kunn e ta igjen vedlikeholdsetterslepet p å fylkesvegnettet innenfor
handlingsprogramperioden . Dette medfører at drift, vedlikehold og fornyelse av
infrastruktur vil m åtte prioriteres før store investeringsprosjekter og programområdetiltak,
i.h . t. føringer i N asjon al transportplan.

Handlingsplanen konsentrerer seg om aktuelle prosjekter innenfor programområdene:

e Min dre u tbedrin ger

e Tilt ak for gåen de og syklende

T rafikksikkerhet

o M iljo og servicetiltak

e Kollektivtiltak
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Kommunen gir innspill til handlingsplanen n år denne sendes kommunen p å høring.

Trafikksikkerhetsmidler, TS-midler fra Fylkets trafikksikkerhetsutvalg

Fylkets trafikksikkerhetsutvalg gir hvert år tilsku dd til finansiering av sentrale tiltak på

skoleveger, både fylkesveger og kommunale veger. Langs fylkesveger dekkes tilsku d det

med 100 % finansiering. For tiltak langs kommunale veger, m å kommunen finansiere 40 %

av total kostnad . Prosjektenes totale beløp er begrenset opp ad til 1,5 mill.

Karmøy kommune søker om fylkeskommunale TS-midler hvert år .

Kommunal økonomiplan og årsbudsjetter.

Det er kommunestyret som i budsjett og økonomiplanbehan dling bestemmer hvor høyt

kommunen velger aprioritere trafikksikkerhetstiltak. Frem driften og realiseringen av

trafikksikkerhetsplanen er helt avhengig av størrelsen på de årlige mi dlene som settes av til

tiltak. Kommunestyret har de siste årene bevilget 5 mill årlig til trafikksikring.

7. OPPFØLGIN G OG EVALUERIN G

Planen tas opp  til  ny vur dering minst en gang innen hver kommunestyreperiode.
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S.3.2 HANDLINGSPLAN FYLKESKOMMUNALE VEGER

Priorit St rekning / tiltak Kommenta rer kostnad

et

1 Fv 862 Syrevegen. G/ S-veg. Fra St oramyr ti l Syre 800 m. l 0 mill

bedehus (sørlig parsell}.

2 Fv 835 Vormedalsvegen. Sykkelveg med fortau. 3 km. St rekningen Norheim - Moksheim l S mill +

(Et appe 1) er t ilnærmet fi nansiert . Etappe 2:

Moksheim - Vormedal krever finansiering.
15 mill

3 Fv 47 Kyrkj eleit e - Skudeneshavn. G/ S-veg. 2,8 km. Er finansiert av Haugalandspakken 35 mill

4 Fv 852 Aust re Veaveg - ut bedring av fort au, Skolen 400 m. S mill

- Rekkje. Snuplass for buss

Etappe 2: Saevikvegen - Rekkje t i l kryss
S mill

Salvøyvegen - fortau og vegutbedring 350 m

5 Fv 923 Salhu svegen, sykkelfelt og fortau. 650 m. Er finansiert av Haugalandspakken. 5 mill

6 Fv 47 Klubben fotgjengerkryssing Opphøyd gangfelt med int ensivbelysning. l mill

Haugalandspakken

7 Fv 840 Storasundsvegen, G/ S-veg Viken - X 1,5 km. Reguleringsplanarbeid pagar. 18 mill

Halandsvegen

8 Fv 47, Veas[et ta. Planskilt fotgjengerkryssing l 0 mill

9 Fv 511 kryssområdene St angelandsstølen og Trekkeg/s-veg inn i kryss , opph @yd gangfelt l mill

Kopparen. med intensivbelysni ng. Ulykkespunkt.

10 Fv 511 Kirkevegen, fortau t il X barnehage 120 m 1,2 mill

Fv 847 Visnesvegen. G/ S-veg Buvik - Visnes 1,6 km. Kan deles i 2 etapper. 1. etappe 18 mill

rundt svingen (500 m) t il Visnesgården.

2.etappe frem t il Visnes.

Fv 853 Salvøy bru Separere sårbare t rafikant er f ra bil /
gangbru

Mi ljg ate k r eh amn Sevland - k dland

Fv 832 Skrevegen. Fortau mellom Pedersbakken og 160 m 1,l mill

Eikelia

Fv 835 Ut bedring av kryss Vormedalsvegen / 1,5 mill

Tuastadvegen / Snikvegen

Vormedalsvegen. Fortau på vestsiden ved 301

Fv 840 Torvastadvegen. G/ s-veg Haland-Bo 3,5 km. Reguleringsplanarbeid pågår.

Fv 854 Vestre Veaveg. G/ s-veg 1,5 km

Fv 511 Aust re Karmøyveg. Kurveutbedringer.
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Fv 47, Fotgjengerkryssing Fredheim Opphevet gangfelt, g/ s-veg Vamnevegen. 1,5 mill

Holdeplass

Fv 47 Vestre Karmøyveg: Ut bedring av kurve nord Utbedre kurve slik at 2 busser kan møtes. 2 mill

for Sandve

Fv 47, Heia Tilrettelagt kryssing med midt rabatt 500.000,-

Fv 47 Adland Opphevet gangfelt og intensivbelysning. 500 .000,-

oppgrader ing av holdeplass.

Fv 47 Mat landsslett a fotgjengerkrys sing / Parallell sykkelveg med

fortau Kolst vegen -- M l levegen.

Fv 832 Skrevegen, Ko Ines skole - Aksnes, G/ S-veg 1,7 km. Vurdere gangveg i egen t rase. 20 mill

Fv 47 Heia - Breifjord/ Sevland 1,4 km. Sykkelveg med fort au 18 mill

Gunnarshaugvegen Fartsreduserende t ilt ak

Sundsvegen - siste et appe Skar - gml sund skole (4 km)

Sykkelveg Salhusvegen - Vormedalsvegen Trase Ny 10 mill

under brua

Fv856 Man nesvegen Etablere møteplasser, mindre t iltak

Fv 850 Kvalav g, G/ S-veg 500 m

Fv 840 St orasundsvegen, G/ s-veg fra kryss 300 m.

Bj r g evegen ti l kryss Bj r g evegen

Fv 854 Vestre Veaveg. Fort au Fiskebergvegen - 100 m.

Hakon ks bavegen

Fv 858 Stavavegen - Spre Ferk ingstadveg HPF. Politisk innspill.

Fv 842 Hålandsvegen Stenges ?

Fv 511 Kirkevegen / Fv Hilleslandsvegen. Fotgjengerkryssing

Fv 835 Tuastadvegen Oppgradering

Miljøgate Kopervik nord for St raumsund bru Ny

For tiltak langs fylkesvegnettet, er det kun gitt prioritet fra 1-10. Øvrige tiltak og behov er tatt med og
gjennomfores etter tilgjengelige midler. Kostnader kun stipulert.
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VEGLYS FYLKESVEGER

Prioritet Tiltak Kommentar Kostnad

1 Kvalavagsvegen (fra Skeie t il Halve strekningen er 3 mill (t ilt aket m ed

f lyplassvegen) kommunal. også under
kommunale gat elys)

2 Fv 841 Kyrkj evegen, Torvastad 2,5km 3 mill

3 Fv 868 Hilleslandsvegen 3 km = 85 lys 3,4 mill

4 Fv 858 St avavegen t il idrett shuset 1  km.29 lys 1,2 mill

s Fv 840 Storasundsvegen . Br g ev. - 1 km= 29 ly5 1,2 mill

Halandsv.

6 Fv 511 Austre Karm@yveg Sn@rt eland - Tm mervik, 1,7 mill

1,5 km

7 Fv 842 Halandsvegen Mangler lys 150 m mot øst . 1,2 mill

Vurdere utskift ning t il LED
f rem til g/ s-veg, 1 km.

35



KOLLEKTIV/ SYKKELPARKERING FYLKESVEGER

Prioritet Tiltak Kommentar Kostnad

1 Oppgradering av holdeplasser og langs kollektivakser. -
sykkelparkering

2 Fv 923 kollektivtrase Salhusv -- E134 Jf Handling splan for fylke sveger 6 mill
Norheim(4.arm rundkjorin g)

3 Fv 47 Havikterminal en - Venterom Jf Handlingsplan for fylkesveger. Bør 3 mi ll
suppleres med sykkel parkeringshus.

4 Fv 47 Busslommer Ådland Reguleringsplan pågår 1,5 mill

5 F 47 Busslommer Medhaug Reguleringspla n pagar 2,0 mill

6 Fv 47 Busslommer Åkra u.skole Reguleringspla n pagar 1,5 mill

7 Fv 840 Holdeplass Vikja Ut bedring inkl.sykkelparkeringshus 2,5 mill

8 Sykkelparker in gshus i bysentr um, 5 mill
Veakrossen mm

9 Fv 511 Snuplass buss Tømmervik Skolebuss snur. 0,5 mill

8 Fv 47 Snuplass buss Skudeneshavn Bør etableres på Ferjekaien. Unngå buss 0,3 mill
opp t il barneskolen.

9 Snuplass for buss Avaldsnes Flyttes vekk fra skolen 2 mill

10 Holdeplass Kopervik v/ politiet Busslomme forlenges nordgående. 2 mill

Fv 852 Veamyr Kantstopp med fortau (best ilt av svv) 2 mill

Fu 832 Skre vegen Kant stopp med ledegjerde for adefinere 1 mill
kryssing spunkt.

Fv47 Langaker sr Busslomme ved kryss Taravikvegen 1 mill
. -

Fv 840 Storasundsv.X Bjr g ev. v/Kiwi kant stopp begge retninger 1,5 mill

Fv 854 Vestre Veaveg (Hapalk) Holdeplass begge ret ninger 1,5 mill

Fv 511 Karms yn. Busslomme s rg ende 1 mill

Fv 47 Fredheim Busslomme nordg. etter gangf. Sees i
sammenheng med g/s-veg t il Varnev.

Fv 852 Snuplass Rekkje Sees i sammenhengmed utbedring av veg
og etablering av fortau.

Fv 47 Opprusting Sevlandsvik Holdeplasser i begge ret ninger.

Busslomme Kvalavåg skole
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Holdeplass Torvast advegen ved
Vikshalandkrysset

5.3.3 HANDLINGSPLAN KOMM UNALE VEGER

Hand lingsp lanen skal gjelde for 4 ar.Kommune styr et h ar de siste årene gjennom budsjett og
økonomiplanbehandlingene bevilget 5 m ill årlig til trafikksikkerhetstiltak. Det har fra t id ligere
sam let seg opp en beholdn ing p å 15 mmsom p å grunn av utfordringer med grunnerverv,
behov for p lanavklaringer, mm har tatt lenger tid enn beregnet. Arbeidet med å få til gang - og
sykkelveg lang s Syre vegen er et eksempel. ) tillegg til eksisterende 15 mill, legges det opp til 5
mill årlig for arene 2019, 2020 0g 2021. Dett e gir en samlet ramme for p lanp erioden 2018 - 2021
på til samm en 30 m ill.

Tiltakene på kom munalt vegnett og skoleområder er delt i to kategorier.

Kate gori A omf atter en arligsum avsatt til planlegging, gatelys, skoleomr ader
/snarveger/hj ertesoner, (kollektiv)sykkelp arkeri ng -/sykkeltiltak, samt en post for mindre
fartsreduserende / trafikksikkerh ets tiltak. Plan legging smid ler kan f.eks ga til hovednett for
sykkel, planer for gjennomføring av hjertesoner og tekniske planer. For tiltak innen kollektiv og
sykkel legge s det opp til etablering av sykkelp ark eringsp lasser, sykke lparker ingsh us i sentrum
og ved offentlige  bygg.  Posten mindre trafikksikkerhetstiltak er blant annet et resultat av
befolkningens ettersp ørsel etter mindre sikringstiltak ogfar tsred userende tiltak på boligveger.
Kategor i A foreslår 2 mill p r år, der summ en blir 8 mill in nenfor p lanperioden .

Kategori B inneholder en oversikt over behov for etablering av gang - o sykkelveg, fortau,
parkeringsp lasser m ed mer langs kommunale veger. Tiltakene er satt opp i p rioriter t
rekkefølge. Kategori B foreslår en ram me p å totalt 13 mill innenfor planperioden . Syrevegen vil
som enkeltprosjekt u tgjøre 10 mill, slik at den totale ramm en for Kategor i B er 23 mill.

Oversikten nedenfor v iser tiltak /behov for kategori A p å 33, 1 mill., mens kategori B skisserer
tiltak/behov p a 24, 1 m ill. Totalt gir dette et behov på 57,2 mill for t iltak p å komm unale veger.
Ram men er imi d lerti d 30 mil l og danner utgangsp un kt for oversikten på side 45.

Erfar ingsme ssig kan det i forb indel se med andre  t iltak ,  eks empelvis i sam ar b eid med VAR
avdelingen eller kabeletater m elde seg behov for aforsere tiltak  for autnytte potensialet i
akonomi ske og p raktiske besp arelser ved ainnga i et sam arb eidspro sjekt.

Dersom et tiltak gjennom føres som et sam arbeidsprosjekt, og dette medfører avvik i forhold til
tiltak som er gitt p rior itet, skal følgende kriterier være til stede :

Tilgjeng elige mi dler
Sama rb eid stiltak der det er besp arel ser i agjennomfo r e pro sjektet.

Tiltaket m å være m ed i handlingsp lanen

Dersom komm unalt bidrag overstiger kr 0,5 mi ll skal sak forelegges for politisk avklaring.
Beløp under denne summen avgjøres adm inistrativt. Dette  for asikre rask avklaring og
frem drift.
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